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~SAMODZIELNIJ SIE~ 
MŁodym dorosŁym coraz trudniej dostać 
pracę I usamodz i eLn i ć się. Pozostają 
dŁużej ni ż z\NykLe przy rodzicach. Pomóżmy 
im się u samodzieLnić. Co tydzień na 
Łamach n aszej gazety pubLikujemy teksty 
ed u kacyj n e na ten temat. 
Czytaj \Ne\Nnątrz numeru. 
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POLITYCE 

... 
SWinie zdrowe, mięso zdrowe, 

a świń nie można sprzedać. 

W gminach objętych strefą zapo­

wietrzoną jest powszechny płacz 

rolników. Nie mogą się dowie­

dzieć, kto podjął decyzję o utwo­

rzeniu tak dużej strefy buforowej. 

Nie możemy wobec takiej sytua­

cji pozostać obojętni. Postanowi­

liśmy ich wesprzeć': mówił Adam 

Niebrzydowski z gminy Łomża 

na środowej (5 marca) demon ­

stracji solidarnościowej rolników 

w Chojnach Młodych. 

"Jesteśmy solidarni z rolnikami 

ze wschodniej części wojewódz­

twa, którzy już trzeci tydzień do­

świadczają fatalnych skutków de­

cyzji władz sanitarnych w sprawie 

afrykańskiego pomoru świń': tłu ­

maczył Niebrzydowski. Na de­

monstracje przyjechało kilkudzie­

sięci u rolników z okolic Łomży, 

głównie producentów mleka. Jak 

mówili, choć w Łomży i okolicach 

obostrzenia nie obowiązują, ceny 

żywca już spadają. 

Wśród demonstrujących byli 

działacze Podlaskiej Izby Rolni­

czej i Kółek Rolniczych. Demon­

st rowali pod hasłem " Rządu po­

lityka dobija rolnika". Zdaniem 

rolników, przepisy unijne w przy­

padku znalezienia źródła choroby 

mówią o strefie buforowej o pro­

mieniu do 10 km. Tymczasem po 

znalezieniu dwóch martwych dzi-

W Chojnach Młodych protestowali rolnicy z okoliC'Łomży 

ków w powiecie sokólskim, u któ­

rych stwierdzono wirusa afrykań­

skiego pomoru świń, strefa objęła 

całą wschodnią granicę kraju, od 

Sejn aż pod Lublin, w tym prawie 

pół Podlaskiego. Ich zdaniem, jest 

to reakcja przesadzona. 

Rząd obiecał pomoc w posta­

ci interwencyjnego skupu świń 

z gospodarstw w strefie zamknię­

tej. Skup miał się rozpocząć już 

w poniedziałek, 3 marca, ale do 

środy nie rozpoczął się . Jeśli sy­

tuacja utrzyma się, hodowcy świń 

ze wschodniej części wojewódz­

twa zbankrutują, a ceny trzody 

spadną w całym regionie i kraju. 

Organizatorzy demonstra­

cji zapowiedzieli, że jeśli reakcji 

władz nie będzie, zaostrzą protest. 

T ego samego dnia Podlaska 

Izba Rolnicza wystosowała 

do Ministra rolnictwa Stanisla­

wa Kalemby list , w którym pi­

sze: "Z nadzieją przyjęliśmy roz­

porządzenie Ministra Rołnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 26 lutego 

2014 r., oczekując zmiany sytu­

acji w skupie trzody ch lewnej. 

Mimo, iż istnieje już formalna 

możliwość sprzedaży tuczników 

z obszarów zagrożonych wystą­

pieniem afrykańskiego pomo­

ru świń, to żaden zakład mięsny 

D 'ć 
BElClYIlO 
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nie jest zainteresowany prowa· 

dzeniem skupu trzody z tego ob· 

szaru. 50 rolników obecnych na 

spotkaniu dnia 24 lutego w Pod· 

laskim Urzędzie Wojewódzkim 

w Białymstoku zadek l arowało 

gotowość sprzedaży ponad 40 

tys tuczników (dzisiaj może to 

być już 80 tys szt)". I żąda: " I. 

Natychmiastowe przywrócenie 

skup trzody chlewnej i zdjęcie 

nadwyżek tuczników w obsza· 

rach zagrożonych między in' 

nymi poprzez uruchomi enie 

rządowego programu uzupeł ' 

nienia tzw. rezerw krajowych. 

2. Wprowadzenie dopłat inter· 

wencyjnych do sprzedawanych 

przez rolników tuczników jako 

rekompensaty z tytułu ponie· 

sionych strat. 3. Wystąpienie do 

Komisji Europejskiej o zmniej' 

szenie obszaru zakażenia w na· 

szym województwie: przebada· 

no ponad 2 tys dzików, w tym 22 

padłych i stwierdzono jedynie 2 

przypadki afrykańskiego pornO' 

ru świń u dzików". 

W
środę oprócz protestu 

w Chojnach Młodych, 

rolnicy, jak poinformowała Iz' 

ba, demonstrowali także na dro' 

gach Bielsk Podlaski - Zabłudóll', 

Zambrów - Rutki, Korycin - Su' 

chowola. Wielu przyjechało trak· 

torami, ale według naszej wiedzY, 

nigdzie nie blokowali przejazdu. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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~OMEJ~!TARZ 

Rosja na oczach świata załatwia sobie własne interesy pod płasz­

czykiem dbałości o interesy mniejszości na Ukrainie. Żaden polski 
polityk nie może inaczej tego skomentować, jak: a, fe! , a, fe! 

W cieniu światowej zadymy w naszym województwie toczy 
się wyborcza "gra mapą", w której wielkie partie załatwiają sobie 
własne interesy pod płaszczykiem dbałości o interesy mniejszo­
ści w Podlaskiem. 

o co chodzi? Marszałek Jarosław Oworzański zaproponował 
utworzenie siedmiomandatowego okręgu wyborczego w wyborach do Sejmiku, rzekomo 
uwzględniającego postulaty mniejszości narodowych. To reakcja na wniosek SLD, który je­
sienią 2013 r. zgłosił propozycję zmian granic okręgów, powolując się na prawa mniejszości, 
zawarte w kodeksie wyborczym. SLD chce, by powiaty, gdzie są skupiska ludności białoru­
skiej, znajdowały się w jednym okręgu. wyborczym. Miałoby to dawać jej szanse na wybór do 
sejmiku swoich kandydatów. Jeśli nie swoich, to na pewno kandydatów SLD. 

Dworzański poinformował, że po rozmowach z wojewódzkim komisarzem wyborczym 
proponuje, by zmiana w okręgach polegała na dołączeniu powiatu hajnowskiego do wspól­
nego okręgu z powiatami: bielskim, siemiatyckim, wysokomazowieckim i zambrowskim. 

Powiat hajnowski, licznie zanlieszkiwany przez mniejszość białoruską, należy obecnie do 
okręgu z miastem Białystok i powiatami: białostockim, sokólskim i monieckim. W propo­
nowanym okręgu, w powiatach wysokomazowieckim i zambrowskim, mniejszości białoru ­

skiej nie ma. 
Środowiska mniejszości białoruskiej, które widzą, na co "zamienił stryjek siekierkę", pro­

pozycję marszałka ostro krytykują. Jan Syczewski nazwał ją "wybiegiem, upozorowanym zała­
twieniem problemu': I ma rację! Marszałek zaproponował zmiany, które niczego nie zmieniają! 

W jesiennych wyborach samorządowych będziemy wybierać 30 radnych Sejmiku, czyli 
tylu, co teraz. Jedynym reprezentantem środowiska białoruskiego jest obecnie Jan Syczewski 
(klub SLD), przewod.niczącego Białoruskiego Towarzy­
stwa Społeczno-Kulturalnego w Polsce. 

W gierce "mapą wyborczą" wcale nie chodzi o uprze­
dzenia PO, PiS, PSL wobec podlaskich Białorusinów. 

Główne partie tną granicami okręgów tereny zdomino­
-wane przez białoruską ludność także nie dlatego, by unie- ~~I "r-

możliwić jej wejście do Sejmiku. Chcą tym wybiegiem 
nie dopuścić przede wszystkim, by więcej mandatów 
ich kosztem zdobyła lewica. Bo mniejszość białoruska 
właśnie na lewicę od lat głosuje! Czyni tak dlatego, że sa-
ma, poszatkowana granicami wyborczymi, nie ma szans. 
Gdyby je miała, z czasem zapewne zaczęłaby stawiać na 

"swoich". I doczekalibyśmy się wtedy prawdziwej demo-
kracji, której istotą jest obywatelska aktywność każdego 
środowiska. Ale gdy w grę wchodzi własny interes, każ­
dy fukający na Putina polityk, prawdziwą demokrację 
anatomicznie ma w tym samym miejscu, co on! Ależ 
obrażające porównanie! A, fe! A, fe! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

DYREKTOR 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży 
działając zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie­

ruchomościami (tekst jednolity Dz. U. Z 2010 r. nr 102 poz. 651 z późn o zm.) 
INFORMUJE 

że: w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży przy ul. Zjazd 18 (tab­
lica ogłoszeń). na stronie internetowej: www.mosir.biplomza.pl 
został wywieszony na okres 21 dni następujący wykaz lokali znajdujących się 

na Pływalni Miejskiej nr 2, ul. Ks. Kardynała Wyszyńskiego 1 S, przeznaczonych 
do najmu na okres pięciu lat: 
• zespół pomieszczeń gastronomicznych 
stanowiących własność Miasta Łomża przeznaczonych do najmu w drodze przetargu 
Wszelkich dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łomży 

ul. Zjazd 18, 18-400 Łomża, tel. 86 2150605 
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MYSL TYGODNIA: 
Przyjaźń jest jak dające cień drzewo, pod którym znajdziesz 

• Kolejny protest przeprowadzili 

w Augustowie rolnicy, niezadowo­

leni z wycen działek zabranych im 

pod budowę obwodnicy miasta. 

Podobnie jak poprzednio, na dwie 

godziny zablokowali rondo, na któ­

rym zbiegają się dwie ważne trasy 

krajowe nr 8 i 6l. 

wytchnienie 
Sa muel Coleridge 

• Prawie 78 tysięcy mieszkańców 

województwa podlaskiego zde­

cydowało się wyjechać do pracy 

za granicę. To tak, jakby wszyscy 

mieszkańcy Łomży, Kolna i Stawisk 

nagle opuścili swoje miasta. W Pol­

sce więcej wyjeżdża za granicę tylko 

z O polszczyzny. Emigrują głównie 

ludzie w wieku 24 - 34 lata. Coraz 

częściej już nie wracają. 

• Sytuacj i mniejszości narodowych 

i etnicznych w regionie poświęcone 

było spotkanie w Podlaskim Urzę­

dzie Wojewódzkim. Alarmujące było 

151 sprawo podlożu rasistowskim 

w regionie, jakimi musiały zająć się 

w 20 13 r. prokuratury. Policja poin­

formowała o powołaniu specjalne­

go referatu do spraw przestępczości 

pseudokibiców, gdzie pojawiają się 

motywy nienawiści rasowej i naro­

dowościowej. 

• Walne Zgromadzenie Przedsta­

wicieli Członków Spółdzielni Mle­

czarskiej Mlekovita jednogłośnie 

udzieliło absolutorium na kolejny 

rok działalności prezesowi Zarządu 

Dariuszowi Sapińskiemu. Przyjęło 

również uchwałę o włączeniu w struk­

tury Grupy Mlekovita Okręgowej 

Spółdzielni Mleczarskiej w Sanoku. 

• Uroczystości Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1 

marca po raz pierwszy obchodzone 

były na tak wielką skalę w regionie. 

W wykladach, wystawach, manife­

stacjach, spotkaniach w miejscach 

poświęconych żołnierzom antyko­

munistycznego podziemia wzięły 

udział setki mieszkańców. 

• W latach 2014 - 2020 modernizo­

wane będą następujące odcinki dróg 

wojewódzkich: Nowogród - Łomża, 

Markowszczyzna - Roszki Wodźki 

(z obejściem Łap), Łomża - Śniado­

wo, Białystok - Supraśl, Zabłudów 

- Nowosady. 

• Jedna czwarta podlaskich podat­

ników, która rozliczyła s ię, złożyła 

zeznanie podatkowe przez internet. 

Do urzędów skarbowych w woje­

wództwie podlaskim wpłynęło już 

prawie 95 tysięcy zeznań podatko­

wych, z czego ponad 24 tysiące to 

e-PITy, informuje Izba Skarbowa 

w Białymstoku. 

• Wszystkie szkoły podstawowe 

w Podlaskiem będą przed wrześ-

niem skontrolowane w związku 

z obowiązkową nauką sześciolat­

ków, urodzonych w pierwszej po­

łowie 2008 roku. "Sprawdzimy, czy 

szkoły są przygotowane na przyjęcie 

większej niż dotychczas liczby dzieci'; 

zapowiada podlaski kurator oświaty 

Jerzy Kiszkiel. 

• Kampanię "Postawmy na siebie" 

rozpoczyna Podlaska Fundacja Roz­

woju Regionalnego. Organizacja, 

która od 20 lat wspiera przedsię­

biorczość z niepokojem ocenia, że 

województwo podlaskie zatrzymuje 

się w rozwoju i zaczyna być doga­

niane przez uboższe regiony. Jednym 

z głównych celów kampanij będzie 

promowanie aktywności gospo­

darczej, aby osiągnąć wskaźnik 40 

firm na każdy 1 000 mieszkańców 

(jest 37). 

• Studia mającym 40 i więcej lat pro­

ponuje Uniwersytet w Białymstoku. 

Bezpłatnie będą mogli kształcić się 

z historii (trzyletnie studia licencja­

ckie, a potem dwuletnie magister­

skie) oraz studiów wschodnich (na 

razie tylko licencjackie) . Rekrutacja 

rozpocznie się w maju, a podstawą 

będą wyniki "starych" lub "nowych" 

matur. Wykłady "dojrzalsi" studenci 

będą mieli z młodszymi, pozostałe 

zajęcia, oddzielnie. 

• "Rajd" po regionie realizować 

będą działacze Platformy Oby­

watelskiej. Rozpoczęli od Augu­

stowa, a zakończenie cyklu 15 

spotkań z mieszkańcami Podla­

skiego przewidywane jest przed 

wakacjami. Parlamentarzyści, sa­

morządowcy i sympatycy PO będą 

przede wszystkim chcieli poznać 

propozycje wykorzystania unijnych 

funduszy, ale też inne ważne prob­

lemy mieszkańców. 

• Sztuczna murawa zarabia! Nie­

zwykłym powodzeniem cieszy się 

nowe boczne boisko ze sztuczną na­

wierzchnią przy stadionie w Łomży. 

Jak poinformował dyrektor Miej­

skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Sławomir Grygo, podczas weeken­

dów rozgrywanych jest na nim po 

6 spotkań sparringowych drużyn 

piłkarskich z całej okolicy. Pienią­

dze za wynajem boiska wpływają do 

kasy MOSiR. 

• Skandalem, jakiego dawno nie 

było w polskiej piłce, zakończył się 

ligowy mecz Legij Warszawa z Jagiel­

lonią Białystok. Spotkanie zostało 

przerwane przy stanie 0:0 z powodu 

bijatyki kibiców obu drużyn. Kilka­

dziesiąt osób zostało zatrzymanych. 

Środa Popielcowa, to w w kalendarzu chrześcijańskim pierwszy dzień 

Wielkiego Postu. Tego dnia kapłan posypuje głowy wiernych popio­

łem . Tradycja posypywania głów popiołem na znak pokuty pojawiła 

się w VIII wieku. W XI wieku papież Urban II uczynił go obowiązu­

jącym zwyczajem w całym Kościele . Wówczas postanowiono, że po­

piół będzie pochodził z palm, poświęconych w Niedzielę Palmową po­

przedniego roku. 

W Środę Popielcową katolików obowiązuje wstrzemięźliwość od po­

karmów mięsnych (od 14. roku życia) i post ścisły. 
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Znak±czasu 

• Działania Rosji wobec Ukrainy, 

zwłaszcza Krymu, są naruszeniem 

praw suwerennego państwa i ozna­

czają pogwałcenie przez Rosję Karty 

Narodów Zjednoczonych, napisano 

w projekcie uchwały Sejmu w sprawie 

Ukrainy 

• Na koniec lutego 2014r. długkrajo­

wy wyniósł 448,8 mld zł wobec 565,7 

mld zł na koniec 2013 r. , poinformo­

wało w środę Ministerstwo Finansów. 

• Polska badaczka z Uniwersytetu 

Columbia w Nowym Jorku dr Mar­

ta Łuksza stworzyła matematyczny 

model, który z 93 proc. dokładnością 

przewiduje dynamikę rozwoju wirusa 

grypy z roku na rok. Grypa zabija pół 

miliona ludzi na całym świecie każ­

dego roku. 

• Rekompensat w związku ze stratami 

wskutek spadku cen trzody domagają 

się rolnicy w całym kraju. 

• Sprzedaż detaliczna w styczniu 

wzrosła o 4,8 proc. w porównaniu 

ze styczniem 2013 roku, podał GUS. 

• Centralne Biuro Śledcze zostanie 

zdecentralizowane przez wyłączenie go 

ze struktur Komendy Głównej Policji, 

zdecydował we wtorek rząd 

• Ok 3 proc. Polaków, głównie ludzi 

młodych, żyje w konkubinacie. W 10 

lat liczba nie będących w prawnym 

związku małżeńskim wzrosła niemal 

dwa razy, do 643 000, wynika z danych 

Krajowego Ośrodek Duszpasterstwa 

Rodzin i Instytutu Statystyki Kościola 

Katolickiego. 

• Rocznie ginie w Polsce kilkanaście 

tysięcy ludzi. Ponad 80 proc. z nich 

odnajduje się, a los ponad 4 tys. jest 

nieznany. Aleksander Zabłocki z Fun­

dacji "Itaka" uważa, że coraz więcej 

ludzi znika świadomie, z wyboru, 

z powodu złych relacji z bliskimi, nie­

radzenia sobie z problemami, utratą 

pracy, depresją. 

• Chlopak (lat 14) z Kraśnika z ko­

legą (lat 18) z Annopola powiedzieli 

mężczyźnie (lat 70) w Kraśniku, że są 

policjantami i muszą przeszukać jego 

mieszkanie. Podczas "rewizji" znaleźli 

pieniądze, telefon i dwa noże kuchen­

ne. Gospodarzowi powiedzieli, że mu' 

szą zabrać te przedmioty i oddadzą 

je jutro na komendzie. Fałszywych 

śledczych zatrzymano. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nowoczesna i ładna 
Łomża ma najładniejszy w Pol­

sce przykład nowoczesnej archi­
tektury. Nowa siedziba Instytutu 
Technologii Żywności i Gastro­
nomii Państwowej Wyższej Szkoły 
Informatyki i Przedsiębiorc~ości 
przy ul. Akademickiej, zaprojek­
towana przez architekta Jana Ka­
baca z Biura Projektowego Arkon 
w Białymstoku, zwyciężyła w in­
ternetowym plebiscycie na naj­
lepszą realizację architektoniczną 

roku 2013 czytelników wortalu 
Sztuka Architektury. Do plebis­
cytu nominowanych było 80 re­
alizacji w kategoriach: architek­
tura, wnętrza, krajobraz. Projekt 
Jana Kabaca zdobył ponad 49 proc. 
wszystkich głosów. Oprócz oce­
ny internautów, projekty biorące 
udział w plebiscycie będą także 
poddane ocenie profesjonalnego 
jury. Wyniki już za kilka dni. Trzy­
mamy kciuki za naszych!(MK) 

Wojna polSko-turecka! 
Do polsko - tureckiego star­

cia doszło na drodze nr 8 między 
Mężeninem a Zambrowem. Za­
częło się od niebezpiecznej jazdy 
tureckiego tira, który wyprzedził 
rejsowy autobus z Białegostoku. 
Jego kierowca okazał swoje nieza­
dowolenie, używając klaksonu. To 

jednak nie spódobało się dwóm 
Turkom prowadzącym ciężarów­
ki, dogonili i zablokowali autobus, 
a potem zaatakowali kierowcę. Na 
pomoc przyszli mu pasażerowie. 
Konflikt zakończyła policja i man­
dat w wysokości tysiąca złotych 
dla jednego z Turków . 

_--:A 

Twórca przeboju "Ona tańczy dla mnie" 
stanie przed sądem 

Wokalista discopolowego 
Weekendu, znany z przeboju "Ona 
tańczy dla mnie" nie porozumiał 
się z Pawłem Hołubowiczem, ope­
ratorem kamery, w którego wje­
chał podczas kręcenia programu 

"Mistrz kierownicy, naj szybszy 
kierowca disco". Kamerzysta TVP 
Białystok miał połamane obie no­
gi i usunięto mu śledzionę. 

"Czuję się już lepiej, ale na pew­
no w tym roku nie wrócę do pracy. 
Najpierw muszę przejść operację 
lewego kolana, ale i na nią muszę 

poczekać, bo wciąż noszę stabili­
zator. Zabieg będzie możliwy do­
piero po zdjęciu stabilizatora'; mó­
wi Paweł Hołubowicz. 

Do wypadku doszło 28 sierp­
nia 2013 r. Stan dziennikarza 
TVP Białystok był bardzo ciężki. 

"Kontakty" i inne media apelowały 
wówczas o krew dla Pawła. 

14 listopada Radosław L. otrzy­
mał zarzut nieumyślnego spowo­
dowania ciężkiego uszczerbku na 
zdrowiu u Hołubowicza. Nie przy­
znał się do winy. 

Sacrum pod strażą 
Zabytkowe kościoły, wypełnio­

ne często cennymi dziełami sztuki 
sakralnej, to silna pokusa dla zło­
dziei. Coraz więcej bulwersujących 
włamań i kradzieży w świątyniach 
świadczy o tym, że nie powstrzy­
muje ich szacunek dla sacrum. 
Kościoły należy chronić przed zło­
dziejami tak samo, jak każdy inny 
majątek. Jak to najskuteczniej ro­
bić, mówiono na konferencji pt. 

"Obiekty sakralne'; która w sobotę, 
l marca, odbyła się w Łomży. Przy­
byli na nią proboszczowie Diecezji 
Łomżyńskiej, zarządzający zabyt­
kowymi świątyniami. O zabezpie-

czaniu obiektów sakralnych mówił 
inspektor Mirosław Karpowicz, by­
ły szef Krajowego Zespołu do walki 
z przestępczością przeciwko Dzie­
dzictwu Narodowemu przy Ko­
mendzie Głównej Policji. Organi­
zatorem konferencji było Muzeum 
Diecezjalne (MK). 

RE~----------------------------------------------------------------------------------------------
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na 
pOkaz 

Barak handlowy na dworcu PKS w Łomży szpeci przelotową al. Legionów 

Grupa drobnych przedsiębior- 20 lat temu wybudowali długi ba­

ców domaga się od prezydenta rak handlowy przy dworcu PKS. 

Łomży uwłaszczenia ich na grun- Dziś budowla ta szpeci al. Legio­

cie miejskim, na którym ponad nów i przeszkadza w nowym za-

gospodarowaniu dworca. jednak 

nie zostanie rozebrana. Prezydent 

Mieczysław Czerniawski obiecał 

kupcom uwłaszczenie, ale pod wa­

runkiem, że budynek zmodernizu­

ją. Sugestie architekta miejskiego 

Marka jankowskiego idą w kie­

runku modernizacji lokali tak, by 

wejścia znalazły się od ulicy. Jak 

pokazała ostatnia sesja Rady Miej­

skiej, wspierani przez silne lobby 

w Radzie przedsiębiorcy prawdo­

podobnie uzyskają uwłaszczenie 

na własnych warunkach, czyli bez 

przebudowy. Ich przedstawiciel za­

żądał, żeby najpierw miasto dało 

im akty uwłaszczenia, a o moder­

nizacj i pomyśli się później. Radni 

i prezydent nie powinni tu iść na 

ustępstwa. Miejsce jest zbyt war­

tościowe, by pozwolić, żeby na­

s tępne dzi esięcioleci a było nie­

chlubną wizytówką Łomży. (MK) 

45 lat komunikacji miejskiej w Łomży 

Komunikacja miejska w Łom­

ży skończy w lipcu 45 lat. 15 Lipca 

1969 roku 5 czerwonych autobu­

sów marki san wyjechało pierwszy 

raz na ulice miasta. Bilet koszto-

wał złotówkę, a trasy biegły od pl. 

Kościuszki przez ul. Wojska Pol­

skiego, al. Legionów (wtedy Gene­

rała Świerczewskiego) i Poznańską 

do Browaru, Pepeesu i Zakładów 

Przemysiu Bawełnianego "Narew': 

Dyrekcja Miejskiego Przedsię ­

biorstwa Komunikacyjnego uwa­

ża, że jubileusz firmy to święto 

wszystkich pasażerów, czyli miesz­

kańców Łomży. Zamierza święto­

wać go z pasażerami . Zapowiada 

wydanie okolicznościowej pub ­

likacji i otwarcie wystawy. Prosi 

wszystkich, którzy posiadaj ą stare 

zdjęcia , artykuły prasowe lub inne 

pamiątki dotyczące popularnych 

"czerwoniaków" (szczególnie z lat 

sześćdzies i ątych i siedemdziesią­

tych) o kontakt i udostępnienie 

ich na wystawę oraz do wykorzy­

stania w przygotowywanej mono­

grafii firmy. (MK) 

Tańsza zima Łomża też jest szczęśliwa! 

Od października do stycz­

nia mieszkańcy, korzystają ­

cy z ciep łowni miejskiej zużyli 

około 33 000 gigadżuli energii 

ciep lnej mni ej, niż rok temu 

i o trzym ali mniejsze rachunki , 

informuje wiceprezes MPEC 

Ryszard Fiedorowicz. Ogrzewa­

nie kosztowało ich mniej około 

900000 zł. Najwi ększe oszczęd ­

nośc i , ponad 600 000 zł , mają 

najwięks i odbiorcy ciepła, czy­

li w Łomżyńskiej Spółdz i e l ­

ni Mieszkaniowej, Spółd zie l ­

ni Mieszkaniowej Perspektywa 

o raz Miejska Gospod a rka Ko­

munalna. (ann) 

Uczniowie I Liceum Ogólno­

kształcącego im . T. Kościuszki 

w Łomży, wspierani przez szkolne­

go pedagoga Annę Leszczewską, za­

inspirowali powstanie łomżyńskiej 

wersji teledysku do znanej piosenki 

PharreLła Williamsa "Happy': Auto­

rem zdjęć jest operator TVP Biały­

stok Kamil Brzostowski. W teledy­

sku w rytm pogodnych, radosnych 

dźwięków piosenki Wiliamsa tań ­

czy przede wszystkim młodzież z I 

LO, ale także wiceprezydent Łomży 

Mirosława Kluczek, strażacy, dyrek­

tor MPK Janusz Nowakowski, na­

uczycielka historii z l LO Katarzyna 

Lipska, dyrektor Muzeum Północ-

6 -- ~ KONTAKTY • Nr 10 . 9 marca 2014 • 

no - Mazowieckiego jerzy jast­

rzębski i zwykli mieszkańcy miasta. 

Premiera klipu odbyła się podczas 

czwartkowego (27 lutego) koncer­

tu pt. "Aktywator" w I LO. 

Filmowanie ludzi tańczących 

w rytm piosenki Pharrełła Wi­

liamsa odbywa się na całym świe­

cie. W Polsce swoje klipy mają już 

Warszawa, Kraków i Gdańsk. Gra­

tulujemy pomysłodawcom i wy­

<.nnl7.V' (MK) 

Autobusy 

dla pań za 

darmo! 
w Dniu Kobiet (sobota, 8 

marca) panie będą mogły jeździć 

autobusami komunikacji miejskiej 

w Łomży za darmo. Po wejściu -

inne miłe niespodzianki. 

Tęga głowa z ma­

łej szkoły 

Anita Chrostowska, uczenni­

ca klasy VI Szkoły Podstawowej 

w Nadborach (gm. jedwabne) zo­

stala laureatką Wojewódzkiego 

Konkursu Matematycznego pod 

patronatem Podlaskiego Kurato­

ra Oświaty. Osiągnęła naiwv7.7V I 

wynik w powiecie łomżyńskim. 

Gratulujemy Anicie i nallC7.1,ci,·l cp I 

joannie Bagińskiej , która ją przy­

gotowała do konkursu. 

Kurs za auto­

portret 
Agnieszka Żyjewska, uczennica 

klasy II C Publicznego Gimna­

zjum nr l im. Noblistów Polskich 

w Łomży, została laureatką konkur· 

su Liceum Plastyczne w Supraślu 

na portret własny. Nagrodą jest 

bezpłatny kurs przygotowawczy na 

egzaminy wstępne do supraskiego 

Liceum. 

Rotmistrz na 

ulicę 

Mieszkańcy Łomży w głosowa· 

niu internetowym oraz za pomocą 

ankiet zadecydowali, by nowej ulicy 

(przedłużenie ul. Spokojnej do Alei 

Legionów) nadać imię rotmistrza 

Witolda Piłeckiego. Głosowało 1429 

osób (89 oddało głosy nieważne). 

Na rotmistrza Piłeckiego oddali l 

186 głosów, na komandora Kazi­

mierza Kraszewskiego 65, na zmar· 

łego niedawno fizyka atomowego 

rodem z Łomży prof. Zdzisława 

WilheImiego - 89. 

Kasa dla Cari tas 
52 000 zł z kasy Łomży otrzy­

mała Caritas Diecezji Łomżyńskiej 

na dożywianie ubogich w Kuchni 

Caritas w Łomży. 

Hołd wyklętym 

Marszem pamięci, apelem po· 

ległych, pokazem filmu dokumen­

talnego pl. "Wspomnienia komba· 

tantów NSZ z ziemi łomżyńskiej" 

uczczony został w Łomży Dzień 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Burmistrz gra na przeda1Nnienie? 
Sąd w Kolnie 28 lutego (piątek) 

kolejny raz nie rozpoczął rozpa­
trywania sprawy burmistrza Sta­
wisk Marka Waszkiewicza, obwi­
nionego o spowodowanie kolizj i 
drogowej, do której się nie przy­
znaje. Poprzednio burmistrz nie 
s tawiał się w sądzie po przedło­
żeniu zwolnienia lekarskiego, we­
dług którego nie mógł uczest­
niczyć w rozprawach, ale mógł 
pracować w Urzędzie Miejskim 
w Stawiskach. Sąd nakazał zbada­
nie burmistrza przez biegłych psy­
chiatrów w szpitalu w Choroszczy. 
Gdy burmistrz nie s tawiał się na 
wyznaczone terminy badania, wy­
dał postanowienie o doprowadze­
niu go na badanie przez policję . 

Według opinii biegłych z Chorosz­
czy, burmistrz może uczestniczyć 
w rozprawie sądowej . 

Jednak na rozprawę, wyznaczo­
ną po badaniu w Choroszczy, nie 
stawił się . Pracownik Urzędu Miej­
skiego dostarczył do Sądu na go­
dzinę przed rozprawą zaświadcze­
nie, według którego poprzedniego 
dnia burmistrz trafił na Oddział 
Chirurgiczny Szpitala Ogólnego 
IV Kolnie. Sekretarz gminy Stawi­
ski Agnieszka Rutkowska poin­
formowała, że w piątek kierowca 

INFORMACJA 
O WYKAZIE 

Na podstawie art . 35 
ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospo­
darce nieruchomościa­
mi (Dz. U. z 201 Or. Nr 102, 
poz. 651 z późn o zm.) Bur­
mistrz Stawisk informuje, 
iż w dniach od 07 marca 
2014r .. do 28 marca 2014r. 
w Urzędzie_ Miejskim 
w Stawiskach i na stronie 
internetowej www.bip. 
stawiski.pl zostanie po­
dany do publicznej wia­
domości wykaz nierucho­
mości przeznaczonych do 
sprzedaży: działki nr 463 
i 461 /2 położone w Stawi­
skach przy ul. Spokojnej. 

BURMISTRZ STAWISK 

Marek Waszkiewicz 

jeździł do burmistrza do Szpitala 
w Kolnie, aby parafował umowy, 
gdyż brak podpisów uniemożliwi­
łoby realizację inwestycji, a o do­
starczaniu zaświadczenia do Sądu 
nic nie wie. Z naszych ustaleń wy­
nika, że zaświadczenie o pobycie 
burmistrza w Szpitalu jest ksero­
kopią, poświadczoną "za zgodność" 
przez Urząd Miejski w Stawiskach, 
a więc musiało najpierw tam do­
trzeć z Kolna, a potem wrócić. Do­
starczenie zaświadczenia przez 
kierowcę Urzędu służbowym sa­
mochodem świadczyłoby o wy­
korzystywaniu przez burmistrza 
służbowego stanowiska do pry­
watnych celów. 

Obrońca obwinionego mece­
nas Ewa Krasowska z Łomży po­
wiedziała " Kontaktom", że nie wie, 
co jest przyczyną hospitalizacj i 
burmistrza. 

Jeś li proces będzie nadal od­
raczany, sprawa kolizji drogowej 
Marka Waszkiewicza przedawni 
się z końcem li pca. Prokuratura 
Okręgowa w Łomży do czasu jej 
rozstrzygnięcia zawi esiła ś l edz­

two przeciwko Markowi Waszkie­
wiczowi i pracownikowi Urzędu 
Miasta w Stawiskach , w którym, 
w związku z kolizją sprzed dwóch 

lat, są podejrzani o składanie fał­
szywych zeznań, zagrożone ka­
rą do 3 lat pozbawienia wolności , 

a burmistrz także o nakłanianie 
podległego sobie pracownika do 
składania fałszywych zeznań . We­
dług prokuratora Janusza Sobie­
skiego, przedawnienie sprawy ko­
lizji nie uniemożliwi postawienia 
burmistrza przed sądem za fałszy­
we zeznania, ale wszystko utrudni. 

"W procesie o składanie fałszy­
wych zeznań będziemy musieli 
również udowodnić, że burmistrz 
był sprawcą kolizj i, a potem wy­
parł s ię tego, że prowadził auto 
i nakłonił pracownika, żeby świad­

czył, iż to on był kierowcą, choć 

burmistrz był w momencie kolizji 
w skodzie sam. Gdyby doszło do 
skazania go prawomocnym wyro­
kiem w tym procesie, sprawa o fał­
szerstwo byłaby znacznie prostsza'; 
stwierdził Sobieski. 

SędŻia Michał Gąsiewski z Sądu 
Rejonowego w Łomży, który sądzi 

sprawę kolizj i Marka Waszkiewicza 
w Zamiejscowym Wydziale Kar­
nym w Kolnie zapowiedział w pią­

tek, że na posiedzeniu niejawnym 
rozpatrzy wnioski obrońcy obwi­
nionego. Czego one dotyczą, nie 
udało nam się dowiedzieć. (ann) 

Habilitacja księdza Jerzego 

Ks. Jerzy Sikora 

Stopień doktora habilitowane­
go nauk humanistycznych z litera­
turoznawstwa uzyskał w lutym na 
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika 
w Toruniu ks. Jerzy Sikora za roz­
prawę "Twórczość kaznodziejska 
ks. Józefa Tischnera. Studium lite­
racko-homiletyczne': Na jego doro­
bek naukowy składają się liczne ar­
tykuły ("Akcent'; "Dziennik Polski" 
w Londynie, "Fraza", "Ład", "No­
we Książki", "Studia Teologiczne'; 
"Twórczość", "Tygodnik Kultural -
ny'; "Więź") , monografia "Londyń­

ska grupa literacka "Merkuriusza" 

i "Kontynentów" oraz siedem to­
mików poezj i. Jest członkiem Sto­
warzyszenia Pisarzy Polskich. 

Ks. Jerzy Sikora wykładał litera­
turę polską i kulturę język polskie­
go w Wyższego Seminarium Du­
chownego w Łomży (1990 - 1997), 
redagował tygodnik "Głos Katoli­
cki" (zastępca i redaktor naczelny), 
był diecezjalnym korespondentem 
Biura Prasowego Sekretariatu Pol­
ski, a następnie KAr. W 1998 r. prze­
szedł do diecezji ełckiej. Pracuje na 
stanowisku adiunkta w Katedrze Li­
teratury Polskiej XX wieku UKSW 
w Warszawie, jest wykładowcą 
w Katedrze Homiletyki na KUL 
w Lublinie, Wyższego Seminarium 
Duchownego w Ełku i na Wydziale 
Teologii UWM w Olsztynie. Jest re­
daktorem naczelnym miesięcznika 
diecezji ełckiej "Martyria': 

W czasach pobytu w Łomży, 
publikował w "Kontaktach" re­
cenzje i wiersze. Księże Jerzy, ser­
decznie gratulujemy! 

Rekordowy rok 
OSM Piątnica 

Prezes Zbigniew Kalinowski 

Rok 2013 był bardzo dobrym 
rokiem dla OSM Piątnica. Zdo ­
była kolejny raz I miejsce w Ran ­
kingu Spółdzielni Mleczarskich, 
a także awansowała o 41 po ­
zycji w rankingu największych 
polskich przedsiębiorstw "Lista 
2000". Otrzymała także prestiżo ­

we tytuły "Filary Polskiej Gospo­
darki" oraz "Superbrands" i "Su­
perbrands Created in Poland': 

- Uzyskal i śmy rekordowo wy­
sokie obroty na poziomie ponad 
850 milionów złotych, czyli o 7 
procent większe niż w 2012 roku. 
Wartość marki Pi ąt.nica wzrosła 

o ponad 40 procent mimo braku 
nakładów na reklamę w mediach 
i zgodnie z szacunkami "Rzeczy­
pospolitej" wynosi prawie 300 
milionów zł. W 2013 roku uda­
ło nam s ię również zwiększyć eks­
port naszych produktów o około 
2 procent w porównaniu z 201 2 
r. - podsumowuje prezes Zbi ­
gniew Kalinowski. 
• W 2013 roku zakład w Piątnicy 

został rozbudowany o nowe ha­
le produkcyjne i magazyn dystry­
bucyjny. Natomiast w zakładzie 

w Ostrołęce uruchomiona zosta­
ła największa i naj nowocześniej ­

sza w Polsce linia do rozlewania 
i pakowania mleka świeżego. Pro­
dukowane w nim Mleko Wiejskie, 
dostępne od sierpnia 2013 w no­
woczesnej butelce z uchem, oka­
zało się ogromnym sukcesem fir­
my. W wyniku wprowadzenia na 
rynek unikalnego opakowania, 
sprzedaż mikrofiltrowanego, pa­
steryzowanego w niskiej tempe­
raturze świeżego mleka Piątnicy 
wzrosła kilkukrotnie. W sumie na 
inwestycje OSM Piątnica wydała 
ok. 64 mln zł. 
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Burmistrz docenił 
sportowców 

14 uczniów grajewskich szkół 

otrzymało półroczne stypendia 

burmistrza za osiągnięcia spor­

towe w roku 2013. Na liście sty­

pendystów są zapaśnicy Oskar 

Czyżewski, Alan Czyżewski, Ka­

rol Wierzbicki, Julia Wojciechow­

ska, Martyna Efir i Przemysław 

Plochocki. Zdobywali medale 

w zawodach o randze europejskiej, 

ogólnopolskiej i regionalnej. Dru­

ga grupa stypendystów to karatecy 

Justyna Mazurek, Jakub Obrycki, 

Emanuel Górski, Klaudia Rutkow­

ska, Damian Górski, Ola Czyżew­

ska i Artur Soroka, którzy również 

odnosili sukcesy o randze europej­

skiej, ogólnopolskiej i regionalnej. 

W gronie stypendystów jedyną 

lekkoatletką jest Weronika Skib­

niewska, złota medalistkaXIII 

Podlaskich Igrzyskach w Lekkiej 

Atletyce w chodzie sportowym na 

3 km. Stypendia uroczyście wrę­

czyli sportowcom burmistrz Adam 

Kiełczewski i przewodniczący Ra­

dy Miejskiej Grzegorz Curyło pod­

czas obrad Rady. (ann) 

Bicie ucznia przedawnione? 
Odwoławcza Komisja Dyscy­

plinarna przy MEN umorzyła po­

stępowanie dyscyplinarne wobec 

dyrektora Publicznego Gimna­

zjum w Szczuczynie Ewy Gro­

madzkiej -Białous . Postępowanie 

zostało wszczęte w styczniu 2013 

roku po skardze matki niepełno­

sprawnego ucznia, która zarzuciła 

dyrektorce, że bije jej syna na lek­

cjach, co powoduje, że boi się on 

chodzić do szkoły. 

Komisja Dyscyplinarna przy 

Kuratorium Oświaty w Białymsto­

ku stwierdziła dwa udokumento­

wane przypadki uderzenia ucznia, 

w listopadzie i maju 2012 roku. 

Ukarała Ewę Gromadzką - Biało­

us naganą z ostrzeżeniem. 

Dyrektor odwołała się . Komi­

sja przy MEN, po zbadaniu spra­

wy, stwierdziła przewlekłość po­

stępowania w Białymstoku i ... 

umorzyła je z powodu przedaw­

nienia. 

Burmistrz Szczuczyna Ar­

tur Kuczyński zawiesił dyrektor 

w pełnieniu obowiązków w mo-

mencie rozpoczęcia postępowa ­

nia. "Trwa ono nadal. Z infor­

macji, uzyskanych w Kuratorium 

Oświaty w Białymstoku wynika, 

że rzecznik dyscyplinarny przy 

Kuratorze Oświaty wniesie apela­

cję od decyzji Komisji Odwoław­

czej do rzecznika dyscyplinarnego 

przy Ministrze Edukacji, w której 

będzie wykazywał, że postępow
a­

nie nie było przewlekłe", powie­

dział "Kontaktom". 

Ewa Gromadzka - Białous od 

roku przebywa na zwolnieniu le­

karskim. Niepełnosprawny chło­

piec jest nadal uczniem Gimna­

zjum. (ann) 

mierć na 

cmentarzu 
Obsługa cmenta­

rza w Grajewie zauwa­

żyła przy słupie koło kaplicy męż­

czyznę nie dającego oznak życia. 

Lekarz pogotowia stwierdził zgon. 

To mieszkaniec sąsiedniej ul. Szkol­

nej. Miał 19 lat. Prawdopodobnie 

popełnił samobójstwo. 

FOlS"um W Graj ewie 
Poseł Barbara Kudrycka, wo­

jewoda podlaski Maciej Żywno, 

marszałek Jarosław Dworzańskj, 

wicemarszałek Jacek Piorunek we­

zmą udział w grajewskjej konferencji 

Podlaskjego Forum Samorządowego 

Podlaskie 2020 na temat funduszy 

unijnych (czwartek, 6 marca, Grajew­

ska Izba Historyczna, ul. Ełcka 30). 

Chcą obwodnicy 
"Żądamy budowy obwodnicy 

Grajewa': pod takim hasłem Spo­

łeczny Komitet organizuje 7 marca 

(piątek)wgodz.16.00-17.00drugi 

marsz protestacyjny (pierwszy od­

był się w styczniu). Miejsce zbiórkj 

w okolicach targowiska przy ul. 

ika. 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------
-----------

-----------
-----------

---

Za wypalanie traw można stracić unijne dopłaty! 

W poniedziałek, 3 marca, w sa­

mo południe we wsi Charubin (gm. 

Turośl) płonęło poszycie leśne. Za­

grożony był las. Na miejsce przy­

jechały cztery jednostki straży 

pożarnej, z ogniem walczyło 17 

strażaków. Przyczyny pożaru ustala 

policja, która takie była na miejscu. 

000 zł i stracić część dopłat bez­

pośrednich. Wskutek wypalania 

roślinności ziemia staje się jało­

wa, zostaje zahamowane natural ­

ne zjawisko gnicia pozostałości 

roślinnych, ogień zabija dżdżow­

nice i owady. 

Drogi 
za 2 miliony 

"Za dwa miliony złotych wy­

budujemy cztery drogi: w Gutach 

Starych, Golankach, ze wsi Łeb­

ki Duże do Marek i ulicę Stawo­

wą w Grabowie. Wcześniej gmi­

na nie mogła pozwolić sobie na 

duże inwestycje, bo mieliśmy wy­

soki kredyt. Do spłacenia pozo­

stały jeszcze trzy miliony", poin ­

formował przewodniczący Rady 

Gminy Grabowo Ryszard Płaneta. 

Mimo kredytu, w tym roku gmi­

na kupiła już autobus dla szkoły. 

Skończona została budowa no­

woczesnego boiska. OficjaLne ot­

warcie planowane jest w maju lub 

w Dniu Dziecka. 

Las we wsi Charubin został 

uratowany, wypalona została su­

cha roślinność. 

Znikniemy z mapy? 

Przed wypalaniem traw, co 

może spowodować większy po­

żar, przestrzegają nie tylko stra­

żacy. Także Agencja Restruktu­

ryzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Za wypalanie traw rolnik mo­

że zostać ukarany grzywną do 5 

"Ludzi tak mało, że aż się boję, 

aby nie doszło do zniknięcia na­

szej wsi z mapy. Bo tak może się 

stać", mówi z niepokojem sołtys 

wsi Charubiny (gm. Turośl) An­

toni Olender. Jest sołtysem od pół 

wieku. Stanowisko przejął po ojcu, 

takie Antonim. Wieś najpierw na-
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leżała do gminy Zabiele, potem do 

gminy Czerwone, teraz do gminy 

Turośl. W każdej gminie sołtys An­

toni był takie radnym. Reprezen­

tował interesy wsi. A dziś niewiele 

zostało do reprezentacji, bo we wsi 

z kolonią jest pięć domów i tylko 

dwóch gospodarzy! 

Dla 
rodziny 

Na sesji 11 marca 

(godz. 10.00) radni Turośli uchwa­

lą Program Wspierania Rodziny 

w Gminie Turośl na lata 2014-2016. 

Skradzione od­

zyskane 
Po skradziony i odzyskany 

przez kolneńską policję sprzęt 

techniczny (głównie maszyny 

i urządzenia budowlane) można 

zgłaszać się do Komendy powia­

towej Policji w Kolnie. 

Budy "do budy" 

Zmieni się wygląd terenu 

przed cmentarzem w Kolnie. Właś' 

ciciele "bud" handlowych będą 

musieli je rozebrać. Jeśli zgodzą 

się na postawienie estetycznych 

pawiloników, to otrzymają zgo­

dę na dzierżawę terenu na 3 lata. 

W tym roku także przed cmenta­

rzem zostanie zbudowany parkjng, 

7.~r,n"rip(h;"ł burmistrz Kolna. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Ocalona dla synów 
Pierwsze wspomnienie Stasi: 

jest lato, marna trzyma ją na rę­
kach. Na podwórkach pełno bol­
szewickich żołnierzy. Leżą i śpią· 
Są śmiertelnie zmęczeni. Dotar­
li tu spod Warszawy, gdzie zosta­
li pobici przez żołnierzy Piłsud­
skiego. Przyrodni bracia Stasi, 
Ignaś i janek, wałczyli pod War­
szawą i ich pobili. Marna wy­
patruje, czy ktoś nie nadjeżdża 
drogą, czy może Ignaś i Janek 
wracają. Marna mówi coś do 
bolszewickiego oficera. Ten za­
machnął się na nią szablą. Stasia 
mocno obejmuje mamę za szy­
ję i zaczyna krzyczeć. Bolszewik 
cofa się, opuszcza szablę ... 

Gdy Stasia dorastała, do parafii 
Mały Płock przyszedł młody 

wikariusz ks. Żebracki. Założył 
Katolickie Stowarzyszenie Mło­

dzieży, aby podnieść na wyższy 
poziom życie kulturalne. Nie po­
dobały mu się zwłaszcza zabawy, 
na których młodzi ludzie upijali 
się i bili. Zaczął organizować za­
bawy kulturalne, bez bójek i pi ­
jaństwa. Szybko rosły szeregi Sto­
warzyszenia. W niedziele i święta 
można ich było zobaczyć w Ma­
łym Płocku . Dziewczęta chodzi­
ły w białych bluzkach z granato­
wymi krawatami i w granatowych 
beretach. Chłopcy w bluzach 
w stylu wojskowym i rogatyw­
kach. Cała parafia ich podziwiała 
i była z nich dumna. Stasia miała 
w organizacji funkcję skarbnika. 
Jeździła na zjazdy diecezjalne do 
Łomży, które odbywały się w do­
mu katolickim przy ul. Sikorskie­
go (dz iś jest tam Przedszkole Pub­
liczne nr '5). 

U Śmiarowskich się nie prze­
lewało. Gdy dorośli Witek, Kata­
rzyna i jan, wyjechali za chlebem 
do Ameryki. Tam znaleźli dom. 
Nigdy nie wrócili do Cwalin Ma­
łych . julian i Marianna wydawali 
kolejno za mąż starsze córki. Kie­
dy przyszła kolej na Stasię, julian 
umarł. A potem wybuchła II woj­
na światowa. 

ZCwalin Małych na kolonię 
Popkowskich w Chludniach 

było na skróty 3 km. Kazik Pop­
kowski był od Stasi starszy 3 lata. 
Spotykali się na >zabawach, orga­
nizowanych przez księdza Żebra-

Stanisława Popkowska 

ckiego. We wrześniu 1939 roku 
Kazik został jako rezerwista po­
wołany do piechoty. jego młodszy 
brat Czesiek był w służbie zasad­
niczej. Kazik ze swoim zgrupo­
waniem bronił twierdzy brzeskiej. 
Na jego oczach został zabity ostat­
ni dowódca obrony por. Mahalica. 
Kule, które go dosięgły, Kazikowi 
przedziurawiły szynel... Obrońcy 
poddali się. Niemcy zamknęli ich 
w twierdzy. Gdy po pewnym cza­
sie zaczęli wywozić jeńców do sta­
lagu, Kazik i dwóch innych żoł­
nierzy w zamieszaniu ukryli się 
w twierdzy. Udało im się uniknąć 
niewoli. Kazik wrócił do domu. 

jego brat Czesiek dostał się do 
niewoli pod Zambrowem, a stam­
tąd do stalagu w Rzeszy. Gdy 
z niewoli wyzwolili go Brytyjczy­
cy, poszedł do szkoły w brytyjskiej 
strefie okupacyjnej. Zdobył kwali­
fikacje budowlane. Gdy wrócił po 
7 latach wrócił do domu, znalazł 
pierwszą pracę na budowie mostu 
na Narwi w Nowogrodzie. 

Po ucieczce z Brześcia Kazik 
w 1941 roku ożenił się ze Stasią. 
W domu Śmiarowskich było po­
dwójne wesele, gdyż w tym sa­
mym dniu ożenił się Ignaś , przy­
rodni brat Stasi. 

K azik i Stasia zamieszka ­
li w Chludniach . Pierwszy 

urodził się im Tadeusz, drugi jan. 
Trwała okupacja. Kazik jako były 
żołnierz należał do AK. Przed ak­
cją, której celem miało być odbi­
cie więźniów z więzienia w Łomży, 
przyniósł do domu karabin. Scho­
wał go w stodole w snopie słomy. 
Nagle podwórze zaroiło się od 
żandarmów. Kazik pomyślał, że 
przyszli po niego. Poczul strasz­
ny strach. Nie bał się o siebie, ale 
o Stasię i synków. Pożegnał się 
z życiem ... Okazało się, że była to 
inspekcja niemieckiego komisa­
rza Raucha z Małego Płocka, któ­
ra z akcją partyzantów nie miała 
nic wspólnego. Stasia opowiadała 
potem swoim synom, że po tym 
zdarzeniu Kazik wziął karabin ze 
stodoły, poszedł "w góry", czyli 
na pobliskie pole i tam go zako­
pał. Skończył z partyzantką. "Bar­
dziej od Polski zależy mi na mojej 
rodzinie': miał powiedzieć. 

Gdy w 1944 roku Niemcy 
na linii Narwi szykowali się do 
śmiertelnego starcia z Rosjana­
mi, Popkowscy zostali wysiedle­
ni z Chludni. Znaleźli schronie­
nie w Kątach. Kiedy zaczęła się 
bitwa, pocisk przeleciał obok Sta-

si i eksplodował kilkadziesiąt me­
trów dalej. Do dzisiaj uważa, że 
Bóg ocalił ją dla synków, dla Ta­
dzia i janka. Po wojnie Stasia i Ka­
zik doczekali się jeszcze dwóch sy­
nów. Czesiek urodził się w 1946, 
a Wiesiek w 1954 roku. 

Karabin leżał w ziemi prawie 
70 lat. Trzy lata temu podczas or­
ki wyorał go janusz, syn Tadeu­
sza, wnuk Kazika i Stasi, który 
dzi ś prowadzi rodzinne gospo­
darstwo Popkowskich w ChI ud­
niach. Był całkiem zardzewiały. 

janek po wojnie skończył za­
wodówkę i technikum. Został 
pracownikiem łomżyńskich firm. 
Między innymi nadzorowal bu­
dowę nowego szpitala w Łomży. 
Zmarł kilka lat temu w USA. 

Kazik zaczął chorować. W 1960 
roku miął wylew, po którym mu­
s iał uczyć s i ę od nowa chodzić 
i mówić. Nigdy nie powrócił do 
zdrowia. Zmarł w 1970 roku. 

"Mama ciężko pracowała. Pa­
miętam ją harującą przy uprawie 
lnu i konopi, a potem przy kros­
nach, na których tkała tkaniny, że­

by z ich sprzedaży zasilić domowy 
budżet", wspomina Tadeusz. 

Krosna Stasi i cały jej warsztat 
tkacki janusz kilka lat temu prze­
kazał do muzeum. 

Tadeusz wziął żonę spod Lub­
lina. Mieli 6 dzieci . W 1993 ro­
ku przeżyli tragedię . Małgosia, 

naj młodsza córka Tadka, wnucz­
ka Stasi, zginęła w Łomży. Naje­
chał na nią maluch na przejściu 
dla pieszych na skrzyżowaniu al. 
Legionów z al. Piłsudskiego. Mia­
ła 22 lata. Była pielęgniarKą. 

3 marca 2014 roku, w setną 
rocznicę urodzin Stasi, w do­

mu Popkowskich w Chludniach 
zebrała s ię rodzina. Byli syno­
wie Tadeusz, Czesław i Wiesiek 
oraz kilkoro wnuków. jubileuszo­
we życzenia i gratulacje złożył jej 
wójt gminy Mały Płock józef Dy­
merski. 

Gospodarstwo, na którym 
ciężko pracowała, aby wyżywić 
rodzinę, prowadzi teraz z powo­
dzeniem wnuk janusz. 

Gospodarstwo Śmiarowskich 
w Cwalinach Małych prowadzi 
wnuk jej brata Ignasia. 

MARIA KACZYŃSKA 
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Pójdzie Ola do 
przedszkola 

,,375000 zl otrzymaliśmy na do­

posażenie trzech oddziałów przed­

szkolnych: w Zespole Szkół w Ja­

błoni Kościelnej , filii w Gołaszach 

Puszczy i Szkole Podstawowej 

w Święcku Wielkim", poinformo­

wała inspektor do spraw oświa­

ty Agnieszka Idźkowska z Urzędu 

Gminy Wysokie Mazowieckie. 

Z nowych pomocy pierwsze 

skorzystają sześciolatki , które 

przyjadą od września do pierw­

szej klasy. Zgodnie z reformą 

w 2015 r., gmina musi zapewnić 

miejsca w przedszkolu dla cztero­

latków. Nowe sale i place zabaw 

będą czekały. 

Czytelnik z zasiłkiem 
"Jestem niepełnosprawny, po­

ruszam się na wózku, choruję 

na cukrzycę, muszę zażywać le­

ki, a nie mam na nie żadnych pie­

niędzy. Renty nie mam. Ośrodek 

Pomocy w Ciechanowcu w ubie­

głym roku trochę mnie wspierał, 

a w tym roku nie udzielił mi żad­

nych świadczeń. Jestem bez środ­

ków do życia. Proszę o pomoc", 

zaalarmował redakcję Tadeusz 

Niemyjski (lat 60) z Ciechanowca. 

Wcześniej był kierowcą zawo­

dowym , choruje od sześciu lat, 

cztery lata temu miał amputowa­

ną nogę· Mieszka z żoną (korzysta 

ze świadczenia przedemerytalne­

go) i dorosłym synem. "Zamężne 

córki wyprowadziły się z Ciecha-

nowca i rzadko się ze mną kontak­

tują", dodał. 

Nasz Czytelnik od kilku lat 

otrzymywał zasiłki celowe, usta­

liły "Kontakty". 

Zagrali i zatańczyli mecenasom kultury 

"W lutym Tadeusz Niemyjski 

pod odpowiedzialnością prawną 

złożył oświadczenie, że żyje w se­

paracji z żoną. Do tej pory przy 

ustalaniu kryterium dochodowe­

go na osobę w rodzinie brane były 

dochody jego żony oraz pracują­

cego syna i przekraczały ustawo­

we kryterium dochodowe na oso­

bę w rodzinie, które wynosi 456 zł. 

W obecnej sytuacji otrzyma zasi­

łek stały'; poinformowała dyrek­

tor OPS w Ciechanowcu Marze­

na Kryńska. 

Młodzieżowa Orkiestra Dę­

ta z Czyżewa pod batutl} Krzysz­

tofa Witkowskiego zagrała, a ma­

żore tki z zespołu "Emko" pod 

kierunkiem Wioletty Gołąb za­

tańczyły w ostatnią niedzielę kar­

nawału w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Czyżewie. Koncert był 

okazją, aby podziękować prezeso­

wi Banku Spółdzielczego w Czyże­

wie Krzysztofowi Grzywnie i prze­

wodniczącemu Rady Nadzorczej 

BS Tadeuszowi Godlewskiemu za 

wspieranie kultury. 

Droga na 

Biesiadę? 

Dziurawą drogę 

z Pszczółczyna do 

Kurowa (2,7 km) od lat pokonują 

tysiące smakoszy miodów, przy­

bywający na znaną w całej Polsce 

Biesiadę Miodową, organizowaną 

przez Narwiański Park Narodowy 

w Kurowie. Jakby o tym nie wie­

dział Urząd Marszałkowski, który 

wniosek gminy Kobylin Borzymy 

o wsparcie przebudowy drogi od­

rzucał już trzy razy. Wójt Wojciech 

Mojkowski nie poddaje się i składa 

wniosek o pieniądze czwarty raz. 

Urząd Marszałkowski wydaje grube 

pieniądze na promocję wojewódz­

twa. Jak dojechać w wypromowane 

miejsce, już go nie obchodzi. Gdzie 

tu logika? 

Dla Pań 
Artystyczną wiązankę paniom 

w Święto Kobiet dedykuje wójt 

gminy Kulesze Kościelne Józef Gro­

chowski. Spotkanie w Centrum 

Kulturalno-Edukacyjnym 8 marca 

- POWIATZAMBROWSKI --------------------------------------------

"Nie oddam mamusi do żadnej 

ochronki'; zapewniał Jadwigę No­

wowiejską ze wsi Pęsy Lipno (gm. 

Zambrów) jej jedyny syn Janusz. 

Jadwiga była wdową. Upominała 

syna, żeby nie pił, prosiła, żeby się 

leczył. Ale syn nie słuchał (pisali­

śmyo tym "Kontakty" nr 2/2014). 

W przedostatni dzień 2013 roku 

Janusz wyszedł z domu. Szukała 

go mama, sąsiedzi , strażacy, poli­

cja. Z największym uporem szukał 

sołtys. I on znalazł Janusza 7 stycz­

nia na polu, około 700 metrów od 

domu. Janusz nie żył. Miał 36 lat. 

Często przez pola Janusz skracał 

sobie drogę do sklepu do Gaci. By­

ła to ostatnia droga jego życia. 

"Jadwigę Nowowiejską zabra­

ła do siebie rodzina ze strony jej 

męża", poinformował "Kontakty" 

sołtys. Posesja opustoszała . 

Poczet sztandarowy z Rutek przed Grobem Nieznanego 
w Warszawie 

Wyklęci nie z pamięci 
Uczniowie Szkoły Podstawo­

wej w Rutkach z d yrektor Mał­

gorzatą Bielang, nauczyc ielką 

Bogusławą Grądzką i sztanda­

rem uczestniczyli l i 2 marca 

w obchodach Dnia Pamięci Żoł­

nierzy Wyklętych w Warszawie. 

Na uroczyste obchody zaprosiło 

Szkołę Stowarzyszenia Łagier­

ników Żołnierzy Armii Krajo ­

wej. Uczniowie złożyli kwiaty 

przed Grobem Nieznanego Żoł­

nierza, zapalili znicze pod tab ­

licą poświęconą bohaterom na­

rodowym pod ścianą więzienia 

mokotowskiego oraz na cmen­

tarzu na Powązkach "Na Łącz­

ce". Uczestniczyli w mszy świę ­

tej, poświęconej bohaterom , 

w spotkaniu z kombatantami 

AK oraz w koncercie pieśni pa ­

triotycznych . 
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Znika 

eternit 
Na 52 budynkach 

w Zambrowie w tym 

roku zniknie eternit. W 2013 roku 

azbest został zdjęty z 42 dachów. 

Będzie aula 
Aula, która będzie jednocześnie 

salą koncertową Państwowej Szkoły 

Muzycznej w Zarnbrowie, zostanie 

dobudowana do budynku Szkoły. 

Dyżur z PIT . 
W czasie dyżuru podatkowego 

w Urzędzie Gminy Szumowo 18 

marca (godz. 9.00 - 12.00) miesz­

kańcy gminy będą mogli złożyć 

zeznania roczne, dowiedzieć się, 

jak rozliczyć się z podatku docho­

dowego, pobrać formularze. 

Koncert dla Ewy 
Recital Pauliny Talarskiej i wy­

stęp Teatru Form Różnych dedykuje 

paniom w Dniu Kobiet Centrum 

Kultury w Zambrowie 8 marca, 

15.30. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zbrodnia w Hipolitowie 
Oskarżona: Beata Z., lat 42, oskarżona o zabójstwo 5 swoich dzieci tuż po narodzeniu, zam. Hipolitowo 
(gm. Stawiski), przebywająca w areszcie 
Sąd: ławnicy, sędzia Jolanta Małachowska; sędzia Jan Leszczewski, przewodniczący składu orzekającego, 
Sąd Okręgowy w Łomży 
Oskarżyciel: Janusz Sobieski, prokurator Prokuratury Okręgowej w Łomży 
Obrona: Edyta Tawrel 

Biegli sądowi o Beacie Z.: to osobowość nieprawidłowa, cechująca się 
obniżeniem uczuciowości wyższej, brakiem trwałych więzi emocjonalnych 
z innymi ludźmi oraz brakiem samokrytycyzmu i poczucia winy 

Portret 
dzieciobójczyni 
Jest chłodna emocjonalnie, sku­

piona na sobie i swoich po­
trzebach. Nie potrafiła nawiązać 
właściwych relacji ze starszymi 
dziećmi. Z tego powodu była nie­
wydolna wychowawczo i od 2004 
roku miała ograniczone prawa ro­
dzicielskie. Nie nawiązywała z ni­
kim głębszych relacji. Nie miała 
przyjaciółki, której by się mogła 
zwierzyć. Nie utrzymywała bli­
skich kontaktów ze swoją rodzi­
ną· W kryzysowych sytuacjach 
zdawała się na los, oczekiwała, że 
sytuacja sama się rozwiążę. Ta­
ki psychologiczny portret Bea­
ty z Hipolitowa nakreśliły w po­
niedziałek, 3 marca, na rozprawie 
w Sądzie Okręgowym w Łomży 
czlonkinie zespołu opiniującego 
(dwóch lekarzy psychiatrii i psy­
cholog), które badały Beatę na zle­
cenie prokuratora. 

W ocenie biegłych, to skutek 
nadużywania alkoholu oraz try­
bu życia, jaki prowadziła. Alkohol 
piła od 17 roku życia. Czasem upi­
jała się do nieprzytomności. Gdy 

wyszła za mąż za Andrzeja Z., pi­
ła z nim j jego kolegami prawie 
codziennie. Po jego śmierci po­
wstrzymywała się od picia tylko 
kilka miesięcy, potem zaczęła pić 
z kolegami zmarłego męża. Pod­
czas obserwacji w szpitalu psy­
chiatrycznym przyznała, że ostat­
nio już po kilku kieliszkach czuła 
się pijana. Sama doszła do wnio­
sku, ~e powinna się leczyć. Przy­
znała, że przez alkohol straciła 
rodzinę, straciła wszystko. Gdy­
by nie alkohol, być może nie za­
chodziłaby w ciążę. Często było 
tak, że przed stosunkiem piła al­
kohoL Przeprowadzony podczas 
obserwacji tzw. test Woronowicza 
wykazał, że jest uzależniona w fa­
zie krytycznej, kiedy z powodu 
uzależnienia dochodzi do zabu­
rzeń w pełnieniu ról społecznych. 

"Przychodzili do mnie mężczyźni. 
Piłam z nimi. Ze swojego domu 
zrobiłam melinę. Dopiero teraz to 
widzę': przyznała. Zrozumiała też, 

że miała o to do niej pretensję jej 
naj starsza, dorosła już dziś córka. 

B roniąca Beatę mecenas Edyta 
Tawrel zakwestionowała taki 

jej obraz. Według niej, z akt spra­
Wy nie wynika, by Beata naduży­

wała alkoholu. Nie mówią o tym 

ani świadkowie z jej otoczenia, 
ani kuratorzy sądowi. Zdaniem 
biegłych, w ostatnich latach Bea­
ta istotnie ograniczyła picie, ale to 
nie znaczy, że przestała być uza­
leżniona, gdyż z alkoholizmu nie 
można się wyleczyć, można jedy­
nie trwać w abstynencji. 

Zdaniem obrony, w opinii za­
brakło analizy, jak na psychikę 
Beaty wpłynęła jej sytuacja ży­

ciowa. Jak sugerowała mecenas 
Edyta Tawrel, to złe warunki ży­

cia, bieda, poniżanie przez męża, 
śmierć pierwszego dziecka, potem 
odebranie przez męża dziecka ze 
związku z Antonim G. (w śledz­

twie nie ustalono, co się z nim sta­
ło; Beata zeznała najpierw, że mąż 
gdzieś je wywiózł, potem, że uto­
pił w stawie) doprowadziły do wy­
naturzeń w jej psychice. 

B
iegłe nie zgodziły się z tym 
zarzutem. Stwierdziły, że 

z obserwacji i badań oskarżo­
nej wynika jasno, iż zdarzenia 
te wstrząsnęły nią, ale nie w ta­
kim stopniu, jak powinny, gdyż 
jej psychika była już zniszczona 
przez chorobę alkoholową. Cały 
czas miała zachowaną zdolność 
rozumienia znaczenia popełnia­
nych czynów i kierowania swoim 
postępowaniem. Jest sprawna in­
telektualnie, z ilorazem inteligen­
cji w granicach normy. Z badania 
biegłych nie wynika, że działała 
w szoku. Jej działanie było zor­
ganizowane, celowe. Podawała 
w szczegółach przebiegi porodów 
i co robiła z dziećmi. Potrafiła 
ukryć przed wieloma osobami, 
że jest w ciąży, konsekwentnie te­
mu zaprzeczając. 

Na koniec pobytu na obserwa­
cji powiedziała: "Gdy będę starsza, 

KANDA 
to zrozumiem, ile krzywdy wy­
rządziłam bliskim". Zdaniem bie­
głych, w tym stwierdzeniu wyraża 
się jej obniżone poczucie samo­
krytycyzmu i winy. Czuje, że zro­
biła coś złego, ale teraz jeszcze so­
bie tego nie uświadamia. Nie chce 
się teraz w to zagłębiać, dopiero 
po jakimś czasie, gdy będzie star­
sza, wtedy to do niej dotrze. 

Obniżona zdolność odczuwa­
nia winy, zdaniem biegłych , dopro­
wadziła Beatę do sytuacji, w której 
się obecnie znajduje. Konkubent 
Antoni G., w przeciwieństwie do 
męża, nie bił jej i nie zmuszał do 
seksu. Nie lubił używać prezerwa­
tyw, ona o tym wiedziała i zgadzała 
się na to. Wiedziała, że konkubent 
nie lubi i nie chce mieć dzieci, bo 
jak kierowała rozmowę na ten te­
mat, obrażał się. Gdy ciąża stawa­
ła się zaawansowana, nie współżył 
z nią i nie interesował się, czy po­
roniła, czy też urodziła . Gdy uro­
dziła dwóch synów z konkubinatu, 
nie uznawał ich, aż do sądowego 
przeprowadzenia badań na usta­
lenie ojcostwa. Wiedząc, jaka jest 
postawa Antoniego, nie robiła nic, 

aby zapobiec kolejnym ciążom , 

choć miała świadomość, że jest 
wiele metod antykoncepcji. Wola­
ła rozwiązać problem po swojemu, 
gdyż nie czuła winy z powodu tego, 
co robi. Z drugiej strony, gdy za­
chorowała na nerki, potrafiła do­
trzeć do specjalistów i leczyć się . 

Poddała się też diagnostyce cho­
roby tarczycy. 

Mecenas Edyta Tawrel za ­
kwestionowała całą opinię. 

Uznała ją za wybiórczą, nierze­
telną i niewiarygodną, wykonaną 
w oparciu o niektóre testy, któ­
re w środowisku psychologów 
są kwestionowane jako szalbier­
cze. Zgłosiła wniosek o powoła­

nie nowego zespołu opiniującego 
z pracowników jednej z war­
szawskich klinik i wydanie przez 
nich nowej opinii. Sąd jednak ten 
wniosek odrzucił. Przewodniczą ­

cy składu orzekającego sędzia Jan 
Leszczewski uzasadnił, że w oce­
nie sądu opinia spełnia wszystkie 
wymogi prawa, jest pełna i zrozu­
miała. Sporządzanie nowej , w opi­
nii sądu, służyłoby tylko proceso­
wej zwłoce. 

Proces będzie wznowiony 27 
marca. Sprawa zmierza do finału, 
którym będzie wyrok. 

KAROL ZARĘBA 
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Kościól w Turośli z 1870 r. ratowali wójt i parafianie, proboszcza niewiele to obchodziło 

Jeśli prośba 

o zmIanę pro­

boszcza nie zo­

stanie rozpatrzo­

na w trybie 

natychmiasto-
. , . 

wym) nIe WPUSCl-

my do kościoła 

obecnego pro­

boszcza) zagrozi­

ło w petycji do 

Ordynariusza 

ponad 400 para­

fian z Turośli 

Płatne sakramenty 

"Ludzie u nas pobożni i ofiar­

n i. Nie walczą z kościołem, nie 

odwracają się od Boga, tylko już 

dłużej nie mogą znieść zachowań 

proboszcza Zbigniewa Kaczmar­

skiego. Lekceważy i nie szanuje 

ludzi'; mówi radny gminy Turośl 

Wojciech Sutkowski. 

"P roboszcz ustanowił staw­

ki opłat za przystąpien ie dzie­

cka do egzaminu dopuszczające­

go do pierwszej komunii świętej 

90 zł, za egzamin dopuszczający 

do bierzmowaniem 100 zł. Chy­

ba nigdzie w Polsce nie płaci się za 

te egzaminy'; dodaje Małgorzata 

Parda. Kto się sprzeciwia, dziecko 

ma poprawki albo inne kłopoty. 

Ostatnim przykładem jest syn 

Andrzeja Kulisia. 

"Na pierwszym spotkaniu włą­

czyłem się do rozmowy i ksiądz 

kazał mi się zamknąć. Wyszedłem 

ze spotkania'; opowiada. 

Pojechał do parafii w Łysych 

i poprosił o bierzmowanie syna. 
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"Proboszcz w Łysych najpierw 

się zgodził, a później powiedział, że 

nasz proboszcz wydzwania, straszy 

biskupem i bierzmowania nie bę­

dzie'; opowiada Andrzej Kuliś. 

Próbował załatwić przystąpie­

nie syna do bierzmowania w die-· 

cezj i ełckiej. Nic z tego, ksiądz bał 

się proboszcza i biskupa. 

"Syn uczy się w Łomży, chodzi 

na religię i do kościoła , w ubie­

głym roku nie był bierzmowany 

ze swoim rocznikiem", dodaje An­

drzej Kuliś. 

Cieknący kościół 

Kościół w Turośli z 1870 r. jest 

jednym z cenniejszych zabytków 

w Łomżyńskiem . Wymagał re­

montu. Przeciekał dach, wszyscy 

to widzieli, chodzili do probosz­

cza i prosili, by zajął się remontem. 

Bez skutku. W końcu napisali do 

niego pismo z prośbą o spotkanie. 

"U nas ludzie są ofiarni, chętni 

do pomocy. Proboszcz był nieza­

dowolony z pisma, bo wymusili-

W oknie plebanii proboszcz Zbigniew 

sprawie duszpasterskiej proszę 

śmy zebranie. Na spotkaniu wika­

remu kazał spisywać, co kto mówi, 

a sam robił nam zdjęcia. Wszyscy 

czuli się skrępowani", opowiada 

Wojciech Sutkowski. 

W końcu remont kościoła zo­

stał przeprowadzony z inicjatywy 

wójta i parafian, którzy zorgani­

zowali zbiórkę pieniędzy, założy­

li specjalne konto w banku i po­

dawali do publicznej wiadomości 

wpływy i wydatki. 

" Ksiądz by zebrał kasę , zrobił 

prowizorkę i z nikim się nie rozli­

czył. Tak było z remontem ogro­

dzenia cmentarza. Kupił tylko 

farbę i kazał emerytom płot malo­

wać", przypomina starsza kobieta. 

W parafii wszystko jest utajnio­

ne. Nawet, ile było ślubów, zgonów, 

chrztów, jakie wpływy i wydatki. 

Domagali się od proboszcza po­

wołania Rady Parafialnej. Ksiądz 

Radę powołał, radnym wręczył za­

świadczenia i to wszystko. 

"Chcieliście Radę, to ją macie, ale 

ja i tak będę rządził': przytacza słowa 

proboszcza Kaczmarskiego z pierw­

szego i jedynego spotkania Rady Pa­

rafialnej Wojciech Sutkowski. 

Zdarł za pogrzeb 
z sierot! 

Mama Mariana Kalinowskiego 

z Cieloszki zmarła w poniedziałek, 
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kartkę: "Jestem nieobecny w pilnej 
. Parafianie liczą, że już nie wróci 

EMAI 

5 sierpnia 20 13 roku. "Następne­

go dnia motorem harleyem przy­
jechal do mnie proboszcz i po­
wiedział, że muszę mu zapłacić 

do wieczora l 500 zł, bo inaczej 
jutro nie będz ie pochówku. Nie 
miałem pieniędzy, zas iłek po­
grzebowy płacą po miesiącu. Po­
życzyłem i wieczorem zawiozłem 

pieniądze. To było bardzo przykre, 
zakład pogrzebowy czekał, ksiądz 

nie mógł", opowiada Marian Ka­
linowski. 

Parafianie z Turośli przed Kurią Diecezjalną w Łomży 

Czworo biednych sierot zosta­
ło w Nowej Rudzie, bo w krótkim 
czasie zmarli rodzice. Sołtys, rad­
na i pracownicy gminy w Turośłi 

zastanawiali się , jak pomóc dzie­
ciom, żeby nie zostały rozdzielone, 
żeby je wesprzeć. 

"Proboszcz bez skrupułów po­
wiedział, że jak ojciec był pijak, to 
stać ich na zapłacenie pogrzebu. 
I wzią ł od nich l 600 zł, o 100 zł 
więcej! Bez miłosierdzia. Płaciła 

babcia dzieci'; mówi sołtys Nowej 
Rudy Andrzej Olechno. 

Gmina Turośl wybudowała 
sierotom dom, bo nie mieli gdzie 
mieszkać. Dzięki tej decyzji zosta­
li razem. 

"Proboszcz powiedział kiedyś 
do mnie, że kościół to instytucja 
biznesowa i tak jest. Gdy zmar­
ła babcia, nie miałem pieniędzy, 
ale miałem co sprzedać i zapłacił-

bym za pogrzeb później. Ksiądz 
powiedział, że do wieczora mam 
przynieść pieniądze. Pożyczy­

łem , zaniosłem", opowiada Woj ­
ciech Sutkowski. 

"U nas ofiara za mszę kosztuje 
70 zł. Jak ktoś nie ma tyle, to mu­
si donieść'; dodaje Marcin Pieloch. 

Parafianie mają też żal do pro­
boszcza, że nigdy nie powiedział 
żad nego s łowa na temat decy­
zji Teresy Banach, która oddała 
twarz i inne organy syna do prze­
szczepu, że wzią ł od niej pienią­
dze za pogrzeb. 

"Życie jest najważniejsze. Ona 
uratowała życie i ksiądz pierwszy 
powinien powiedzieć, że mamy 
taką parafiankę i okazać jej sza­
cunek", mówi młody mężczyzna. 

Skuteczne ultimatum 

Ultimatum, przekazane O r­
dynariuszowi Łomżyńskiemu , że 

proboszcza Kaczmarskiego nie 
wpuszczą do kościoła, okazało się 

skuteczne: w niedziełę , 2 marca, 

IVww.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

wszystkie msze odprawiali księża 
z Kolna. Proboszcz. ks. Zbigniew 
Kaczmarski nie pojawił się w koś­
ciele. Plebania była pusta. W jej 
oknie proboszcz umieścił kartkę 

z informacją: "Jestem nieobecny 
w pilnej sprawie duszpasterskiej 
proszę dzwonić do ks. dziekana". 
Na plebanię, jak zauważyli miesz­
kańcy Turośli , przyjechał wieczo­
rem. Na podwórze wjechał samo­
chodem bez zapalonych świ ateł. 

W poniedziałek rano mszę świę­

tą w kościełe w Turośli odprawił 

ksiądz z Kolna. 
"Niechby tak zostało. N iech 

proboszcz Kaczmarski do nas nie 
wraca. Takie jest moje i większo ­

ści parafian życzenie", mówi Kazi ­
mierz Trzcinka (lat 60) z Turośli. 

Jest radnym gminnym, był 
w Radzie Parafialnej, waży słowa, 

aby oddać prawdę zdarzeniom. 

Z. ostatniej chwili, 

Inni także, w oczekiwan iu na 
oficjalną decyzję biskupa, hamu ­
ją emocje. 

•••• 
Stanowczą petycję o zmianę 

probośzcza delegacja parafian 
z Turośli złożyła w Kurii Diece­
zjalnej w Łomży w czwartek, 27 
lutego. Chcieli spotkać si ę z bisku­
pem Ordynariuszem, a-le był na 
urlopie. Pismo zostawili przewod­
niczącemu Wydziału Duchowień ­

stwa i Życia Konsekrowanego 
Łomżyńskiej Kurii Diecezjalnej 
ks. Janowi Krupce. 
"Cóż komentować, pismo jest 

adresowane do księdza biskupa 
i zostanie przekazane", powiedział 

"Kontaktom" ks. Jan Krupka. 
Z proboszczem ks. Zbignie­

wem Kaczmarskim nie udało mi 
się skontaktować. 

MARlA TOCKA 

Pu purannej IIISZY; śW. w Srudę Pupielcuwą. prubuszcz 
Z.bigniew KacZlllarski nieuczekiwanie uznajIIIił. że 
pustanuwił udejść z parafii. Wi erni w pudziękuwaniu 

zaczęii klaskać ... 
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Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku za 
ekspres! 

Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 

. Ukaże się już w 

czwarteluano! :%-

, 

KURSY NA OPERATOROW 

MASZYN BUDOWLANYCH 

mlUKTOR 504175696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· ŁADOWARKI· WILCE DROGOWE· lAGESZCZARKI· ~OSlIKI 

. WOZKI . PRAI'IA JAlDY . SZKOLE~II OKRESOWE· HOS . AOR 

NaJnlŻ1Z8 CINY 
Rótn. wyml.ry 

rnlnaport I montai 

GRATIS cały KRAJ 

-,';i.:: ., 
.~I' 

-. 
Dogodne lATY WZ~OCN'ONE 

88-225-23.11 85-733080-28 

29-842·34-81 87.73§-13-85 

512·853-323 ~ 
www.konstal-garaza.pl ->i 

L-.;;.;.. ____ ~..::..~~...;;.:--I .s. 

PO 
K 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86/21622 27, 604 231 333 

www.slatki-stal.pl 
(fak.01-o-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI - Express Credit, Ma­

zowiecka 1/27; 510 - 500-119. 
(fak.35-o-0 

Ale szybka gotówka - nawet 

7000 zł! Proste zasady, bez 

zbędnych formalności. Provi­

dent: 600 - 400 - 295 
(fak.48/ 14-o -i) 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych. 

Agrofinanse, tel. (86)216 - 31-

12,662 - 080 - 530 
(fak.31-o-l) 

KREDYTY DLA ROLNICTWA. 

Agrofinanse, (86)216 - 31 -12, _ 

662 - 080 - 530 
(fak.31-o-0 

Ekspresowa gotówka bez BIK 

Kredyty "Capital Parlners" 

500 - 547 - 057. Al. Legionów 7 

(budynek "Kontaktów") 
(fak.060/ 14o -0 

KURSY 
Kursy i szkolenia: Audyty efektyw­

ności energetycznej , termowizja, 

syndyk, świadectwa energetyczne, 

licencjonowany pośrednik i zarząd­

ca nieruchomości , doradca ener-

WÓJT GMINY ŁOMŻA 

Informuje o podaniu do publicznej wiadomośc:i wy­

kazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 

oraz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawie­

nia, dotyczących działek stanowiących w
łasność Gminy 

Łomża. Wykazy zostaną wywieszone na okres 21 dni, na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Łomża oraz zamiesz­

czone na stronie internetowej i BlP Gminy Łomża. 
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getyczny. tel. 660-728-418; www. 

sedpol.com.pl 
(fak.67/ 14) 

KOREPETYCJE 
Matematyka- korepetycje 

603 - 847 - 463 

KUPI 
(fak.30-o-0 

Kupię " Udziały" we Wspólnocie 

Gruntowej Pulwy 506 - 598 - 220 
(p-384-o-i) 

LOKALE 
Wynajmę kawalerkę pow. 36m2 

(86)210 - 97 - 03 
(p-391-0 

Wynajmę mieszkanie pow. 38m2, 

Warszawa- Wola, ul. Szulborska 

602 - 432 -122 
(p-391-o-i) 

Do wynajęcia w Warszawie ka­

walerka, wysoki standard, ja-

cuzzi, kompletne wyposażenie 

i umeblowane przy Dworcu Wileń­

skim, 1400zł + opiaty licznikowe 

503 - 666 - 533 
(p-396-o-i) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Audi A4 1.9 TDI 2000 r, 

tel. 518 - 352 - 441 
(fak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom z działką w cen­

trum Łomży, 504 - 124 - 789 

dzwonić po 1600 
(p-371-o-0 

Sprzedam mieszkanie M-5, 2 pię­

tro, powierzchnia 73,76m2, ul. 

B.Prusa, 692 - 461 - 073 
(p -386-o-0 

Sprzedam mieszkanie M-4, 

pow. 56,44 garaż w bloku, 

517 - 858 - 607, 789 - 233 - 846 
(p-389-o-i) 

Sprzedam dom- bliźniak , ul. Księ­

życowa, (86)216 - 71 - 77 
(P-394-o) 

PRACA 
Szukam pracy, kierownik budowy 

508 - 544 - 918 
(p-385-o-l) 

Mężczyznę do pracy w go­

spodarstwie rolnym Kolno, mi­

le widziane prawo jazdy kat. "T" 

797 - 576 - 878 
(P-390-0) 

ROLNICTWO 
Sprzedam siedlisko z budynka­

mi 30ary Nagórkl gm. Piątnica 

789 - 417 - 416 
(P-375-o-ij 

Sprzedam słomę 504 - 219 -124 
(fak.87/14-o·0 

Sprzedam prasę Welger AP 41, 

tel. 510 - 368 -183 
(fak/sms) 

Sprzedam Zetor67-18z tu-

rem 2sekcyjnym kabina stan 

bardzo dobry cena 19tys, 

tel. 792 - 626 - 748 
(fak/sms) 

Sprzedam słomę w belach 30szt, 

tel. 668 - 521 - 413 
(fak/sms) 

Sprzedam słomę w kostkach po 

polskiej prasie oraz jałówkę ciel· 

ną, tel. 501 - 455 - 333 
(fak/sms) 

Sprzedam wycinak piławy cena 

1900, tel. 697 - 995 - 268 
(fak/sms) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102 
(tak.429·o-ij 

FRYZJER MESKI. MFryz. 

Strzyżenie już od 1 Oz/! Łom­

ża, uI.Kopernika27. Pn 8.00-

13.00. Wt-Sob 8.00-17.00, 

tel. 882 - 822 -140. Zapraszamy! 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T, PRZENOŚNE KA­

MERY, CENTRUM 

Łomża, Plac Niepodległości 9/1 

(stary dworzec PKS), 

(86) 216 - 34 - 38 
(lak,ll/14 -o-Q 

SERWIS RN, Śniadeckiego 17, 

(86) 218 - 00 - 01 
(fak.06l14.o-ij 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 

Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 

i wyślij na numer: 75550 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 

przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtottu, Tw~a OgłOszenie 

ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika.Kontakty oraz na 

strome www.kontakty-tygodnik.(om.pl. Wiadomość nie może 

przekraaać 160 znaków (za znak uwazana jest każda litera, spacja, 

znak interpunkcyjny). W wiadomości nie m09ą znajdować się znaki 

polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż). Po przekroaemu 160 znaków zostanie 

naliaona oplata za drugi sms. 

* usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskl(h 

---------- www.kontakty-tygodnik.co!U.pl 
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SPRZEDAM 
Garaże blaszane 
wzmocnione, bramy garażo­

we, kojce dla psów. 
Dowóz, montaż gratis! 

Producent (29)640 - 82 - 03, 

(85)733 - 52 -11, 

512 - 245 - 075 
www.robstal.pl 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedzie-

le - DVD, (85)747 - 00 - 01, 

602 - 664 -771. 
(fak .. 09/14-a-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, (85)747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. 08/14 -o-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Bel ­

gia. DVD, (85)73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(fak.019-a-ij 

USŁUGI 
Nowe T AXł Wysokie 

Mazowieckie 502 - 729 - 020 
(fakAO/14-a-i) 

Tynki maszynowe, gipsowe, ce­

mentowo- wapienne, posadz-

ki, mixsokretem tanio i solidnie 

517 - 020 - 792 
(p-357-a-i) 

Krycie dachów, ocieplanie podda­

szy 501 - 269 -150 

Ocieplanie budynków 
513 - 074 - 731 

(p-3BOa-ij 

(p-37B-a) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

MOTORYZACYJNE 
Mz 150 do małego remontu, cena 
1500zł, tel. 507 - 416 - 822 

(alb) 

Rower koło 26, męski , cena 100zł, 

tel. 667 - 246 - 306 

Sprzedam opony letnie 2 szt. 
175/70R13 Dębica passjo2, po 
jednym sezonie, cena 80zł/szt , 

tel. 510 - 1 73 - 043 

Pegueot 206 (2001) 1 właś­

ciciel, stan bdb, cena 5700, 

tel. 600 - 642 - 326 

(alb) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Quada 250 Shineray 
200813 kw, przebieg 1600Km, nie­
bieski , 2 bagażniki, stan bardzo do­
bry, dopuszczony do ruchu, ubez­

pieczenie za cały 2014 rok, cena 
4900 zł, tel. (86)273 - 22 - 57 

(alb) 

E46 1 .8B (2002), srebrny meta-
lik, po liftingu, serwis do koń-

ca 130 tys.km, cena 14.900 zł, 
tel. 733 - 678 - 066 

(alb) 

Meriva 1. 7eDTł (2003-2004) 3 la­
ta w Polsce, zarejestrowany, peł­
ne wyposażenie , cena 11.500 zł, 
tel. 662 - 072 - 117 

Ford Transit 2.50, do­
stawczy, cena 4.000 zł do 
uzg., tel. 513 - 689 - 979, 
(86)278 - 71 - 89 

Seicento (1998) 900cm3, stan 
dobry, cena 2.700 zł do uzg, 
tel. 504 - 961 - 240 

(o/b) 

(alb) 

(alb) 

--------- ------------------z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

&:L.---­:::;:,- ---
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel .. :· _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: _ _ ______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
- _ _ sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. -------- - - -- ----- --- - - - -
www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

o 
TvlAN 
NIERUCHOMOŚCI 

Łomia, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

ul. Kaznodziejska - pow. 51,21m2, 

3 pokoje, III piętro -130 000 zl 

tel. 698 506416 

I ul. Niemcewicza - pow. 53,6m2, 

3 pokoje, I piętro, wykończone, 

nowsze budownictwo - 200 000 zł 

tel. 698 506 416 

ul. Porucznika Łagody - pow. 

60,5m2, parter, 3 pokoje, 

wykończone - 179 000 zł 

tel. 698 506416 

I ul. Chopina - pow. 61 ,02m2, 

IV piętro, 3 pokoje 

- 140000 zł tel. 698 506 416 

DOMY 

Śniadowo - pow. 200 m2, pow. 

dzi a ł ki 1488 m2, piętrowy, 

wołnostojący - 280 000 zł 

tel. 698 506 416 

Śniadowo - pow. 240 m2, pow. 

działki 2232 m2, parterowy z 

poddaszem, wykońqony - 495 000 

zł tel. 604 051 082 

Łomża, ul. Harcerska - pow.145 

m2, pow .działki 207 m2, szeregowy, 

do wykończenia - 280 000 zł 

tel. 604 227 658 

Łomża, ul. Broniewskiego -

pow.120m2, pow.działki 55m2, 

segment mieszkałno - u sługowy -

450 OOOzł tel. 604 227 658 

DZłAŁKł 

Jeziorko, gmina Piątnica -

pow.4060 m2 - 85 000 zł 

tel. 604 051 082 

Ptaki, gmina Nowogród 

- pow. 10800 m2 - 60 000 zł 

tel. 604 227 658 

Krzewo gmina Piątnica 

- pow. 1200 m2 - 35 000 zł 

tel. 604 051 082 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

o A 

! RFlMtł< 
I PLUS NIERUCHOMOŚCI 
I 

NA SPRZEDaż 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 

1.-.-.... 
I W'M'- www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 118 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam krowę 6 lat, marzec 

wycielenie, gm Jedwabne, cena 

4500zł , tel. (86)472 - 16 - 29 
(olb) 

Kupię las do 1 ha ogr. M-Wypychy, 

Skudosze, Polki do 501at, cena do 

1 OOOOzł, tel. 667 - 246 - 306 
(o/b) 

Sprzedam 0,32 ha ogr. M-Wypy­

chy, działka rolna, cena 6500zł, 

tel. 667 - 246 - 306 
(oIb) 

Sprzedam owce rasy mięsnej, mat­

ki z jagniętami, okolice Łomży, ce­

na 400-500zł, tel. 510- 173 - 043 
lolb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

stan dobry, cena 1500zł oraz roz­

rzutnik 2-osiowy cena 12000zł, 

tel. (86)279 - 16 - 62 

Sprzedam zrobkę 22 miesią­

ce, obustronne pochodze­

nie Kasz1anka, cena 7000, 

tel. (86)217 - 85 - 28 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam marchew paszową 

0,40gr oraz marchew karotka 1 zł/ 

kg, tel. 513 - 569 - 670 
(alb) 

Przyczepa samozbierająca do sia­

nokiszonki 8t w dobrym łamany 

dyszel duże borty, cena 10.000 zł, 

tel. 690 -187 - 919 

Wydzierżawię ziemię 

rolną , cena 1.000 zł do uzg, 

tel. 515 - 851 - 565 

(alb) 

(olb) 

Renault 120.14 w bdb stanie bar­

dzo dynamiczny i niskie spala-

nie rewers półbieg, cena 37.000 zł, 

tel. 665 - 826 - 214 
(o/b) 

Jałówka, 3sz1, 2 z papierami , 1 bez, 

cielne 7.5 mies, ok. Zbójnej , cena 

4.800 zł sz1. , tel. 504 - 076 - 506 

Pługi 3 skibowe Unia Gru­

dziądz , stan db, cena 650 zł, 

tel. 510 - 627 - 288 

(alb) 

(o/b) 

Beczkowóz 2500 I Pomot Choj­

na (1997) stan db, cena 3.700 zł, 

tel. 510 - 627 - 288 

Młynek bijakowy, silnik 7.5KW, 

stan bdb, cena 1.700 zł, 

leI. 510 - 627 - 288 

(o/b) 

(o/b) 

Słoma w belach ze stodoły, cena 

50 zł sz1, tel. 502 - 054 - 173 

C 330 (1981), cena 12.000 zł, 

tel. 502 - 054 -173 

Pług Unia Grudziądz, tur 4+ 1, 

gm. Szumowo, cena 5.600 zł, 

tel. 504 - 781 - 296 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Glebogryzarka 1.80m, cena 4.500 

zł, leI. 504 - 805 - 129 

Tur 3-sekcyjny, nowy, na gwa­

rancji , cena 10.500 zł do uzg, 

tel. 508 - 585 - 206 

(o/b) 

(o/b) 

Nowy Tur 3-sekcyjny do wszyst­

kich Iypów ciągnika. Gwarancja­

rok, zapraszam, cena 10.500 zł, 

tel. 606 - 729 - 480 
(o/ b) 

:2: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

I 
I 
I 
ł 

ROLNICZE 

O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a..----­
:::»- - --
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

....... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel. :: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo , Kontakty" informuje, że dane oglaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
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BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

8110-111-112 
www .. tax; .. IDlnza .. pl 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87 425 83 52; Białystok· 

Towarowa 5A, tel 85/742 3361, Zwycięstwa lO, tel. 85/651 

4965; I Armii Woj . Polskiego 8e, tel. 85/66471 12,; Brańsk 

- Witosa 20, tel. 85/737 56 35; Czyżew - ul. Strażacka 6, 

tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. Łomżyńska 38, tel. 

608 167 365; Grajewo - Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 

33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/716 72 07; Kolno ­

Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy - Mostowa 

4, tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa l, tel. 86/216 

44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse' 

Sienkiewicza 35A, tel. 29/772 5473; Michałowo- PI. ll-go 

Listopada 15, tel. 85/718 96 65; Mońki- Wyzwolenia 13A. 

tel. 85/7162476; Ostrołęka - Żeromskiego PK'P, tel. 29/769 

07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/764 47 52; OstróW 

Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29/7452564, Krótka 3, 

tel. 29/7453959, Różańska 121, tel. 29/745 14 13; Rutki -

Rynek lA, tel. 86/2701014; Sokoły -Tykocińska 2, tel. 86 

2741210; Suchowola- PI. Kościuszki 16A, tel. 85/712 51 

22; Szczuczyn- Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna- PI. 

Raginisa 37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz.- 1000-lecia 4, 

tel. 86/275 23 16; Zambrów - Wilsona lO, tel. 86/271 6907 

ANDREAS STlHL Sp. Z 0 .0., Sady, Poznańska 16, 

62-080Tamowo Pdg., tel. 61181 66 200, www.stihl.pl 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 

--
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WÓJT GMINY ŚNIADOWO 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru­

chomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej: 
_ nr 80/6 o pow. 0,9186 ha, położonej w obrębie miejscowo­

ści Jakać Dworna, posiadającej urządzoną księgę wieczystą KW 
Nr LM1 L/00029447/4, 
- nr 471 /2 o pow. 2,6402 ha, położonej w obrębie miejscowo­

ści Stara Jakać, posiadającej urządzoną księgę wieczystą KW Nr 
LM 1 L/00035424/2, 

1. Cena wywoławcza nieruchomości nr 80/6 wynosi kwotę 33 
659,00 zł - wadium 3366,00 zł. 

Cena wywoławcza nieruchomości nr 471/2 wynosi kwotę 75 
609,00 zł - wadium 7561,00 zł. 

2. Na powyższych nieruchomościach nie ciążą żadne zobo­
wiązania. 

3. Na nieruchomości oznaczone nr nr 80/6, 471 /2 obowiązuje 
decyzja o warunkach zabudowy, z której wynika, iż wyżej wska­
zane działki przeznaczone są pod obiekty infrastruktury tech­
nicznej z zakresu elektroenergetyki. 
4. Przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 2014 roku 

ogodz. 1100 w pokoju nr 8 (sala konferencyjna) budynku Urzę ­
du Gminy Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11 . 

5. Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są przed­
łożyć Przewodniczącemu Komisji Przetargowej przed rozpo­
częciem przetargu: 

a) dokument tożsamości lub odpis z KRS bądź CEIDG 
b) upoważnienie do reprezentowania osoby ubiegającej się 

o nabycie nieruchomości chyba, że podmiot ubiegający się 
o nabycie nieruchomości bierze udział w przetargu osobiście, 

c) oryginał dowodu wpłaty wadium, 
d) w przypadku, gdy oferentem jest osoba pozostająca 

w związku małżeńskim na zasadzie ustawowej wspólności 
majątkowej (w tym prowadząca działalność gospodarczą), do 
udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżon­
ków. Jeżeli uczestnikiem przetargu jest jeden z małżonków 
wówczas należy okazać w oryginale pisemną zgodę współmał­
żonka na przystąpienie do przetargu w celu nabycia nierucho­
mości lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana 
z majątku odrębnego. 

6. W przetargu mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium 
w wyżej podanej wysokości na 3 dni przed terminem przetargu 
tj. najpóźniej w dniu 7 kwietnia 2014 roku na konto Urzędu 
Gminy Sniadowo w Banku Spółdzielczym w Łomży Oddział 
Śniadowo Nr 038757 10243900075220000050. 

7. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który prze­
targ wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, 
natomiast innym uczestnikom wadium zostanie zwrócone po 
zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 
3 dni od dnia jego zamknięcia Postąpienie nie może wynosić 
mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych. 
8. W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące 

w skład komisji przetargowej oraz osoby bliskie tym osobom, 
a także osoby, które pozostają członkami komisji przetargo­
wej w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może bu­
dzić to uzasadnione wątpliwości, co do bezstronności komi­
sji przetargowej. 

9. Cena nieruchomości, podlega zapłacie nie później niż do 
dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. Koszty aktu no­
tarialnego ponosi nabywca. Jeżeli osoba ustalona jako nabyw­
ca nieruchomości w miejscu i ustalonym terminie nie przystą­
pi bez usprawiedliwienia do zawarcia aktu, Wójt Gminy może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podle­
ga zwrotowi. 

lO. Wójt Gminy może odwołać ogłoszony przetarg jedynie 
z ważnych powodów, przekazując niezwłocznie informację do 
publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu 

Gminy Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11, tel. 86 217 61 69, wewn. 49. 
Wójt Gminy Rafał Pstrągowski 

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 
Stosownie do art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szcze­

gólnych zasadach przygotowania i rea lizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 687t.j. ) oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 104 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyj­
nego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 t.j .) zawiadamiam, że na wniosek z dnia 
20 lutego 2014 r. Zarządu Powiatu Łomżyńskiego reprezentowanego 
przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Łomży, wszczęto po­
stępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej na zadanie: przebudowa i rozbudo­
wa drogi powiatowej nr 1836B we wsi Wagi, gm. Przy tuły - odcinek dł. 
438,67m (km 0+000 do km 0+438,67) na działkach istniejącego pasa 
drogowego: 89, 142, 144, 121. 

Z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości wobrę­
bie m. Wagi, gm. Przy tuły. 
Działki ulegające podziałowi o nr ew.: 
- 111 dzielona na działki : 111/1 o pow. 0,0075 ha (do wykupu) 

i 111/2 o pow. 0,3378 ha, 
- 113 dzielona na działki : 113/1 o pow. 0,0045 ha (do wykupu) 

i 113/2 o pow. 0,3379 h.a, 
- 114 dzielona na działki: 114/1 o pow. 0,0071 ha (do wykupu) 

i 114/2 o pow. 0,3240 ha, 
- 115/1 dzielona na działki : 115/3 o pow. 0,0043 ha (do wykupu), 

115/4 o pow. 0,0047 ha (do wykupu) i 115/5 o pow. 0,3582 ha, 
- 116 dzielona na działki : 116/1 o pow. 0,0086 ha (do wykupu) 

i 116/2 o pow. 0,2120 ha, 
- 132 dzielona na działki : 132/1 o pow. 0,0053 ha (do wykupu) 

i 132/2 o pow. 0,1 239 ha, 
- 133 dzielona na działki : 133/1 o pow. 0,0131 ha (do wykupu ) 

i 133/2 o pow. 1,2607 ha, 
- 134 dzielona na działki: 134/1 o pow. 0,0042 ha (do wykupu) 

i 134/2 o pow. 0,1985 ha, 
- 135 dzielona na działki : 135/1 o pow. 0,0055 ha (do wykupu) 

i 135/2 o pow. 1,1 842 ha, 
- 136 dzielona na działki : 136/1 o pow. 0,0048 ha (do wykupu ) 

i 136/2 o pow. 0,9542 ha, 
- 137 dzielona na działki : 137/1 o pow. 0,0044 ha (do wykupu) 

i 137/2 o pow. 0,9578 ha, 
- 138 dzielona na działki : 138/1 o pow. O,Op21 ha (do wykupu) 

i 138/2 o pow. 0,0007 ha (do wykupu) 
i 138/3 o pow. 0,3488 ha, 
- 140 dzielona na działki : 140/1 o pow. 0,0076 ha (do wykupu) 

i 140/2 o pow. 0,3576 ha, 
- 143 dzielona na działki : 143/1 o pow. 0,0253 ha (do wykupu) 

i 143/2 o pow. 3,2034 ha, 
- 174 dzielona na działki : 174/1 o pow. 0,0159 ha (do wykupu) 

i 174/2 o pow. 0,4209 ha. 
Stronami postępowania w sprawie są wnioskodawca, właściciele, 

użytkownicy wieczyści nieruchomości objętych wnioskiem. 
Zawiadomienie i doręczenie obwieszczenia uważa się za do­

konane po upływie 14 dni od dnia opublikowania obwieszczania 
w prasie, które dodatkowo umieszcza się na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Przy tuły, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiato­
wego w Łomży i Urzędu Gminy Przytuły, tj. od dnia 06.03.2014 r. 
do dnia 20.03.2014 r. 

W terminie do dnia 27.03.2013 r. w Starostwie Powiatowym 
w Łomży, ul. Szosa Zambrowska 1/27, w Wydziale Rolnictwa , 
Ochrony Środowiska i Budownictwa, pok. nr 328, tel. 086-215-
69-22, codziennie w godzinach 7.30-15.30 strony mogą zapo­
znać się z aktami sprawy. 

W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełno­
mocnicy mają obowiązek zawiadomić organ administracji publicz­
nej o każdej zmianie swego adresu (art. 41 § 1 i 2 Kpa). 

TAXI 
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KONTA Krajową prenumeratę można zamówić przez 

www.poata-polska.pl/prenumerata 

oraz u listonoszy i w placówkach pocztowych, 

oraz w oddziałach RUCH 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Prenumerata krajowa: 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania 

można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 

Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail : 

prenumerata@ruch.com.pllub kontaktując się z Telefonicznym 

Biurem Obsługi Klienta pod numerem: 801 800803 lub 22 717 59 59 

- czynne w godzinach 700 - 1800. 

1 miesiąc -10zł ~ 
3 miesiące -30zł ~ 

6 miesięcy - SS zł ~ 

Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
12 miesięcy - 100 zł! ~ 

Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 

Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania 

można uzyskać pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 

www.ruch.pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch .com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, można 

zaprenumerować z naszej strony internetowej 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża , al. Legionów 7, 

tel. (86) 21642 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

_w o_dci n_ek __________ ----.J/1)~M~Dlltl~IJ 

Nie jesteś sam 
Kiedy zalożyć wlasną firmę? Kiedy masz pomysll To malo ... Kiedy masz pomysl i motywację I Być może 

motywacja jest ważniejsza, bo na ogól nowe pomysly kopiują to, co bylo wcześniej, a różnice są w detalach 

- lokalizacji, nazwie, haśle reklamowym czy w liczniejszych znajomych i sąsiadach, którzy - wierzymy -

przyj dą do nas, a nie do konkurencji. 

MotywaCja będZie bardziej potrzebna. bo o pomoc 

trudniej. gdyż 31 grudnia 2013 r. Punkty Konsulta­

cYJne KSU zakończyly darmowe uslugl doradcze 

dla planUjących dZlalalność gospodarczą . KSU to 

Krajowy System Uslug - sieć doradców 

wspierających maly i średni biznes. Istnieje nadal. 

ale pomaga glównle istniejącym firmom 

hltp:/Iksu.parp.gov.pl/pl. 

Czy to oznacza. że nie ma co liczyć na darmową 

pomoc przy zakladaniu firmy? Niekoniecznie. 

Warto sprawdzić w urzędZie gminy. kto zajmuje 

się przedsiębiorczością. zaj rzeć do urzędu pracy. 

Można przejrzeć strony internetowe poświęcone 

przedSiębiorczości czy zakladaniu firmy. 

Prowadzą je m.in . media specjalizujące się 

w Informacjach biznesowych [dzienniki. tygodniki, 

periodyki. portale, serwisy internetowel i różni 

doradcy. Na haslo .. Jak zalożyć dzialalność 

gospodarczą" wyskakuje ponad 130 tysięcy linków 

Ważna jest Centralna Ewidencja Dzialalności 

Gospodarczej, gdzie zapewne będziemy się 

rejestrować hltp:/Iprod.ceidg.gov.pl. 

Mam wrażenie, że z zalożeniem firmy każdy 

kandydat na biznesmena sobie poradzi. Znacznie 

trudniejsze jest zbadanie rynku na towar lub 

uslugę. określenie popytu, wybór technologii. 

partnerów, dostawców. przygotowanie biznes­

planu, planu finansowego i marketingowego, 

minimalizacja kosztów [lokal. towary. uslugi, 

kampania promocyjnal . 

W księgarniach są dostępne dziesiątki poradników o 

zakladaniu i prowadzeniu firmy, zarówno krajowych 

autorów. jak i tlumaczenia zagranicznych bestsell­

erów. Sam wybralbym raczej polskiego autora, ze 

względu na znajomość realiów. unikalbym także 

okladki z chwytliwym podtytulem typu .. Jak zarobić 

milion w tydzień" albo .. Jak doprowadzić 

konkurencję do rozpaczy". 
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Obok pomyslu i motywacji kluczem do sukcesu na 

starcie jest finansowanie . Z badań wynika. że 

większość jednoosobowych biznesów czy malych 

spólek zakladana jest przy użyciu wlasnych 

oszczędności. ewentualnie pożyczki od rodziny. 

Można też próbować uzyskać wsparcie z Urzędu 

Pracy [pomoc dla bezrobotnych zakladających 

firmęl. a także z funduszy unijnych. 

Powiatowe urzędy pracy mają pulę środków dla 

bezrobotnych, którzy chcą zaloiyć dzialalność 

gospodarczą . Średnio to 20 tysięcy zlotych w formie 

bezzwrotnej dotacji. Sam pomagalem sąsiadowi 

w napisaniu wniosku o taką dotację. Chcialby kup ić 

sprzęt. który umożliwi mu pracę w leSie przy wyrębie 

i ściąganiu drzewa. Wniosek nie jest skomplikowany. 

trzeba przedstawić pomysl na biznes i zarys 

prościutkiego biznesplanu. A jeśli pomylimy się, 

w Urzędzie Pracy poprawią nasz wniosek !tak bylo 

i w naszym przypadkul. Czekamy na rezultat. ale 

wszystko wskazuje na to, że będzie pozytywny. 

III Narodowy Bank Połslc.i ProJekl realizowany z Narodo......ym Bankiem Polskim w ramach programu edukaCji ekonomICznej 

Natomiast poziom dostępności dotacji z 

Operacyjnego Kapital Ludzki [40 tysięcy 

europejskichi w poszczególnych wOJ€:WÓd:11warf1 

zróżnicowany ze względu na i 

beneficjentów I liczbę zlożonych wniosków. 

próbując uzyskać dota cję lub pozyczkę Iz 

można bylo uzyskać także 50 tys. zl 

najpierw trzeba sprawdzić, czy sprawa 

jest aktualna . 
Urzędy pracy. punkty konsultaCYjne KSU. 

obslugujące fundusze europejskie 

dostępna na 
wydają się najlepszym żródlem 

nej informacji. Na drodze do sanlodz:ielnl)sa~, 

zatem znaleźć pomoc finansową i 

I w ten sposób dotarliśmy do 

pomocą przy zakladaniu firmy lub 

opodatkowania. czy też proponują 

początek dZlalalności . Niektóre 

specjalizują się w obsludze firm mikro I 

Warto pytać o konkretne oferty. 

I na koniec dwa slowa o anIolach 

przedsiębiorcach. inwestorach. którzy w 

za udzia ly w Twojej firmie zasilą Ją w 

Zwykle wchodzą w biznes na póżnleJszym 

Aniolami biznesu są na ogól ludZie, 

tworzyli firmy od zera. Mają też w sobie 

spolecznika i mentora, chcą .. od'wdzllęCl)' 

s poleczeństwu za swój sukces i 

mlodszym doświadczenia i 

i nwestują wlasne środk i . 

podwyższonego ryzyka tzw . 

i nwestuj ą, powierzony im przez 

kapital. w przedsięwzięcia na 

stadium rozwoju. Fundusze takie 

w Polsce, bez problemu można 

do nich w internecie, nie należy jednak 

sobie cudów. Jnwestorzy i anioly I 

dociekliwi. ostrożni i trzeba się 

przygotować do rozmowy z nimi . 

Każdemu. kto zaczyna dzialalność 

należy życzyć. by doszedl do etapu i 

a nawet kapitalisty ryzyka . Bo to 

wyszedl z sukcesem z początkowej 

firmy. A jeśli znajdzie inną, wlasną 

może jeszcze lepiej. 
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Miejsce karambolu w pobliżu Toczyłowa (gm. Grajewo ): tira, forda (kierowanego przez obywatela Czech), opla 
( kierował nim mieszkaniec Grajewa) oraz ciężarowego stara (kierowca z gminy Sejny). Aż trudno uwierzyć, że 

ranny (złamana ręka) został tylko grajewianin z opla. Fot. policja 

Szósty podejrzany dziejski hattrick zanotowano dwa Policjant przebywa w szpitalu. Je-

W zambrowskiej seksaferze 
tygodnie wcześniej w Zambrowie, go życiu nie zagraża niebezpie-
gdzie w jedną noc zginęły dwa czeństwo. Do postrzelenia doszło 

Przedsiębiorca z Zambrowa volkswageny golf i toyota avensis. po zakończonym szkoleniu poli-

Robert P. (lat 57) jest szóstym po- Na razie policjantom z Zambro- cyjnych przewodników psów. Kil-
dejrzanym w tzw. zambrowskiej wa nie udało się ich odnaleźć. Są ku policjantów zostało w Komen-

seksaferze z udziałem nieletnich. podejrzenia, że kradzieży w Łom- dzie. Według nieoficjalnych ustaleń, 

Prokuratura Rejonowa w Łomży zy mogła dokonać ta sama szajka postrzelony w pewnym momencie 

postawiła mu zarzuty kilkukrotne-
Uciekał 

wziął pistolet i zaczął popisywać się 

go obcowania płciowego z dwie- strzelaniem. Koledzy usiłowali za-

ma wychowankami domu dziecka Z 3 kilogramami amfy brać mu broń. Doszło do szamo-

IV Zambrowie, gdy nie miały one 3 kg amfetaminy miał w volks- taniny i wtedy policjant trzymają-

skończonych jeszcze 18 lat. We- wagenie golfie mieszkaniec (28 cy pistolet postrzelił się w brzuch. 
dlug prokuratora, Robert P. miał lat) Zambrowa, namierzony przez Oficjalnie rzecznik podlaskiej poli-

im za to płacić od 100 do 200 zł. policjantów z Komendy Powiato- cji Andrzej Baranowski podaje, że 

Wcześniej podobne zarzuty usły- wej w Zambrowie oraz Centralne- do postrzelenia doszło prawdopo-

szalo dwóch innych przedsiębior- go Biura Śledczego w Białymsto- dobnie w trakcie wkładania broni 

ców, dwóch byłych już policjantów ku w pobliżu Wyszomierza (gm. do kabury. 
i lekarz. Akt oskarżenia w sprawie Szumowo) na drodze krajowej nr 

Zaatakował 
czterech pierwszych trafił już do 8. Jechał w kierunku Zambrowa. 
Sądu Rejonowego w Zambrowie. Gdy policjanci dali mu znak do kulą i gazem 
Nie przyznają się do winy. zatrzymania się, zambrowianin Na ul. Żabiej w Białymstoku 

Złodziej gapa 
gwałtownie przyspieszył i zaczął wyjeżdżający swoim autem z par-
uciekać. Został zatrzymany po kingu między blokami mężczyzna 

Wieczorem do sklepu spożyw- krótkim pościgu. Sąd Rejonowy (lat 32) nagle poczuł uderzenie 
czego w K1ukowie wszedł młody w Zambrowie aresztował go tym- w dach. Zatrzymał się i wysiadł, by 
mężczyzna . Gdy sprzedawca był czasowo na 3 miesiące. Policja nie sprawdzić, co się stało. Zauważył 
na zapleczu, ukradł z kasy l 700 wyklucza kolejnych zatrzymań. krzyczącego starszego (lat 75) pa-
zlotych. Kradzież zarejestrowa-

Handlarz w areszcie 
na, który wymachiwał kulą ortope-

la kamera monitoringu. Złodzie- dyczną. Chwilę wcześniej uderzył 

jem okazał się mieszkaniec gm i- Za narkotyki trafił do aresztu nią z impetem o dach auta. Na wi-
ny Klukowo (lat 24). Przyznał się na 3 miesiące zambrowianin (lat dok zbliżającego się kierowcy, sięg-
do kradzieży. Stanie przed sądem. 40), zatrzymany podczas kontroli nął do kieszeni i wyjął pojemnik 

Złodziejskie hattricki 
drogowej . W jego peugeocie po- z gazem. Kierowca uciekł do auta. 
licjanci znaleźli 70 g amfetaminy Napastnik, cały czas krzycząc, ru-

Hondę accord, toyotę aven- i marihuany. Jadący z nim męż- szył za nim, rozpylił coś na szybie, 
sis i Suzuki grand vitara o łącznej czyzna (lat 21) został zwolniony po czym zaczął okładać kulą orto-
wartości 120 000 zł ukradli zło- za poręczeniem majątkowym, od- pedyczną drzwi samochodu. 1n-
dzieje jednej doby w Łomży. Au- dany pod dozór policji, z zakazem terweniowała policja. Okazało się, 
ta były wyposażone w alarmy. To opuszczania kraju. że agresywny starszy pan był pod 
pierwszy przypadek, aby w kilka-

Jak broń wystrzeliła? 
wpływem prawie 2 promili. Jak 

naście godzin zginęły w Łomży aż tłumaczył po wytrzeźwieniu, za-
trzy samochody. Przez cały ubie- Prokuratura rejonowa w Haj - atakował samochód, gdyż kierow-
gły rok skradziono w Łomży i po- nówce wyjaśnia, dlaczego policjant ca nie ustąpił mu pierwszeństwa. 

Wiecie lomżyńskim 11 aut. Zło- z Hajnówki postrzelił się w brzuch. Stanie przed sądem. 

J 

Pi tawal 
Podpalacz 

Łomża. Z sądu. W 19 b. m. ba­
dano w miejscowym sądzie okrę­
gowym sprawę 11 - letniego pa­
stuszka, oskarżonego o podpalenie 
stodoły chlebodawcy. Małoletni 
przestępca, działający według jego 
zeznań, z namowy, skazany został 
na 4-ry lata zamknięcia w Studzień­

cu. Niedawno również uwięziono 
13 - to letniego chłopca, posądzo­
nego po raz drugi o chęć podpale­
nia; sąd zbada stan umysłowy prze­
stępcy przed wydaniem wyroku': 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 
marzec 1900 roku). 

Zajście w Piątnicy 
W piątek dn. 2 bm. 4-ech awan­

turników: 3 ze wsi Wyrzyki, Bole­
sław, Józef i Wacław Kozłowscy 
i jeden z Jeziorka Aleksander To­
maszewski, zaczepili przechod­
niów na moście około wsi Piątnica, 

zarzucając im, że jeden z prze­
chodniów uderzył kijem psa na­
leżącego do owych awanturników. 
Awantura obróciła się w walkę, 
w której pokrzywdzeni uciekli do 
posterunku policji w Piątnicy, a za 
nimi wpadli trzej bracia Kozłow­

scy i Tomaszewski. Policja rozpa­
trzywszy sprawę, awanturników 
odprowadziła do aresztu policyj­
nego w Piątnicy. W areszcie pod­
nieśli oni bunt, rozbili piec i cegła­

mi rozbitego pieca zaczęli rzucać 
do policjantów. Posterunek Poli­
cji Piątnicki zawiadomił o zajściu 
Komendę Policji w Łomży, która 
wydelegowała 9-ciu policjantów 
z Komendantem na czele na miej­
sce zajścia. Aresztowani i wówczas 
w dalszym ciągu rzucali cegłami 
do policjantów. Jeden z policjan­
tów otrzymał silne uderzenie cegłą, 
wskutek czego został pomieszczo­
nym w szpitalu św. Ducha na ku­
racji. Policja wtargnęła do aresz­
tu, schwyciła wszystkich w swe 
ręce i przywiozła do Łomży, osa­
dzając ich w areszcie policyjnym. 
Również Komendant Policji otrzy­
mał uderzeniem cegłą w ucho, lecz 
nieszkodliwie. Jeden z awanturni­
ków Józef Kozłowski w roku 1923, 
w maju, w bójce zabił nożem Sta­
nisława Pruszyńskiego z Bożejewa . 
Dochodzenie winy aresztowanych 
przekazano Sędziemu Śledczemu 
w Łomży, który osadził ich w wię­
zieniu w Łomży. 

("Życie i Praca", październik 
1925 roku. Pisownia oryginalna). 
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Aneta Pułkawska z Zambrowa 
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Moi rodzice się rozwodzą 
Moi rodzice po 30 latach mał­

żeństwa się rozwodzą. Już z nimi 

nie mieszkam, ale każde z osob­

na angażuje mnie w swoje prob­

lemy. Mam tego dość! Jak powi­

nienem postąpić, by zachować 

dobre stosunki z każdym z nich? 
Marcin 

Gdy każdy z rodziców mówi Ci 

o swoim małżeństwie, to chcąc nie 

chcąc jest w tym jakaś porcja na­

rzekania, obwiniania drugiej stro­

ny itp. Być może brakuje im kogoś , 

komu mogliby powiedzieć o swo­

ich uczuciach, wylać żale ... Przy­

jęcie neutralnej postawy jest nie­

łatwe, bo masz swoje zdanie na 

temat przyczyn rozwodu i "wi­

ny" każdego rodzica. W dodatku 

rodzice wciągają w swój konflikt, 

prosząc o radę, pytając, kto tu za­

winił itp. Z tym jednak można so­

bie poradzić, mówiąc: "Nie chcę 

rozstrzygać , kto ma rację .. :: "Nie 

chcę stawać ani po twojej stronie 

ani przeciwko komuś .. :: 

Gdyby niemożliwe było utrzy­

manie pozycji życzliwego, zdy­

stansowanego słuchacza, zawsze 

można poprosić rodziców, aby 

nie wciągali Cię w swój konflikt: 

"Nie chcę, żebyście mnie wciąga­

li w swoje sprawy. Zależy mi na 

was obojgu, nie chcę uwikłać się 

w kłótnie między wami i słuchać 

narzekań na drugą stronę. Wolę 

żeby między mną i każdym z was 

były jak najlepsze stosunki, a roz­

mowa o rozwodzie je psuje . . :: 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

}(---------------------------

Pieczony 
pstrąg 

Składniki : 

.2 pstrągi 

• 6 plasterków masła 

• l cytryna 
• 2 ząbki czosnku 

• pęczek koperku 
• sól, pieprz cytrynowy 
Przygotowane pstrągi skropić so­

kiem z cytryny, oprószyć solą i pie­

przem cytrynowym wewnątrz i na 

zewnątrz. Odstawić na 30 minut. 

Następnie pstrągi ponacinać z gó-

ry w kilku miejscach, ułożyć na 

folii. Do wnętrza każdego pstrąga 

włożyć 2 plastry cytryny, pokrojo­

ny ząbek czosnku, masło i koperek. 

W nacięte miejsca włożyć troszkę 

masła . Zawinąć w folię i wstawić 

do nagrzanego do 180 st piekarni­

ka i piec około 25 minut. Pod ko­

niec rozchylić folię, aby ryba się 

ładnie przypiekła. Pstrąga można 

również upiec na grillu, wówczas 

warto go użyć na specjalnej krat­

ce z rączką. Jest wygodna w użyciu 

i łatwo możemy go obracać w trak­

cie grillowania. 
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Py,rtanie inty,'lRne 
Wiosną wyjadę z kraju na pół 

roku_ Mam dziewczynę i jest to 

dla nas przymusowa rozłąka, bo 

dla mnie wiąże się z szansą zawo­

dową. Będziemy do siebie dzwo­

nić i kontaktować się przez lnter­

net. Ale przecież to nie to samo, 

co .. .leżeć obok siebie. Zastana­

wiam się, czy wytrzymamy tak 

długo bez seksu i jakie mogą być 

konsekwencje tego postu? 
Rafał 

Seksualny post w różnych 

okresach życia może przyda-

Lekarz domowY" 
Jestem dorosła, a pojawił mi się 

trądzik jak u małolatki. Co może 

być powodem i jak się go szybko 

pozbyć, bo karnawał trwa, a on 

mnie szpeci. 
Małgorzata 

W wieku dorosłym, gdy pra­

ca hormonów jest już ustabilizo­

wana, powodem pojawienia s ię 

trądziku mbże być nieodpowied­

nie odżywianie. Spożywanie tłu ­

stych i ciężkostrawnych potraw 

źle wpływa na jakość skóry i cery. 

Trzeba zmienić dietę na produkty 

lekkostrawne, nabiał, owoce i wa-

Pod paragrafem 
Mój ojciec jest wdowcem. 

Z mamą dorobili się domu_ Teraz 

ojciec zaprzyjaźnił się z wdową 

9 lat młodszą od siebie_ Chcą się 

pobrać. Ona ma dorosłe dzieci_ 

Ojciec i ona zapewniają, że jej nie 

chodzi o przejęcie domu, tylko 

wspólne życie. Nie przeszkadza 

mi to, że ojciec chce się związać 

z nową kobietą. Ale, czy istnie­

je sposób na zabezpieczenie ro­

dzinnego majątku, aby w chwili 

śmierci ojca nie zawładnęła nim 

jego nowa żona i jej dzieci? 
Jakub 

rzyć się każdemu . Przy wcześ . 

niej szym , w miarę regularnym 

współżyciu, po trzech, czterech 

tygodniach wstrzemięźliwości 

może "zadziałać" testosteron. Po. 

jawi się rozdrażnienie, pogorsze­

nie nastroju, zniecierpliwienie, 

a nawet agresja. Kobiety są bar­

dziej wytrzymałe i doskonale ra­

dzą sobie bez seksu nawet dłuż­

szy okres. Ale dopadają je także 

podobne emocje, wtedy reagują 

histeri ą, demonstrowanym nie­

zadowoleniem, irracjonalnymi 

pretensjami. Gdy nie ma partne­

ra (partnerki), z takimi stanami 

trzeba sobie po prostu poradzić, 

czyli nauczyć się panowania nad 

nimi. Pomocą jest... uczucie! Od 

jego siły zależy, czy zachowamy 

wierność, czy też zdecydujemy się 

na przygodny seks. 

rzywa (zawarte w nich składniki 

oczyszczają skórę i poprawiają jej 

kondycję) , ograniczyć spożywanie 

słodyczy i alkoholu. Drugim po· 

wodem p.ojawienia się wyprysków 

może być stres. Wypryski czę­

sto przemywać wodą utlen ion ą· 

W ten sposób usuwamy łój i nie 

będą się tworzyły nowe pryszcze, 

poza tym dookoła ognisk zapal­

nych zlikwidowane zostaną bakte­

rie, co przyspieszy gojenie. Można 

też nabyć w aptece maści przeciw­

trądzikowe lub skontaktować się 

z lekarzem, który może zalecić 

maść z antybiotykiem. 

Nie wiadomo kto kogo przeży­

. je, ale dla zgody w rodzinie dru· 

ga żona powinna zrzec się dzie· 

dziczenia. Taką umowę zawiera się 

u notariusza; muszą się na nią zgo­

dzić małżonkowie (nie wystarczy 

zgoda jednego z nich). Wtedy na 

wypadek śmierci męża jego druga 

żona oraz jej dzieci z poprzednie· 

go małżeństwa nie będą mieć pra' 

wa do spadku po nim. DziedziczyĆ 
będą tylko dzieci zmarłego z po' 

przedniego małżeństwa. UmoWY 

o zrzeczeniu się dziedziczenia nie 

można odwołać bez wiedzy i zgo' 

dy współmałżonka. 
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Czy się podobasz? 
I. Największą wadą osoby płci 
przeciwnej jest: 
al gadatliwość - 5 
b l lenistwo - I 
cl próżność - 3 
2. Co najbardziej przydałoby Ci 
się na bezludnej wyspie? 

al wędka - l 
b l kamera wideo - 5 
cl radio - 3 
3. Jaką masz figurę? 
al szczupłą - 5 
b l lekko przy kości - 3 
el przy kości - I 
4. Która z cech jest najważniejsza 
u osoby płci przeciwnej? 
al życiowa mądrość - 3 
hl erotyczny talent - 5 
el wierność - I 
5. Co uważasz za wystarczający 
dowód miłości? 
al miłosne wyznania - l 
hl obdarowywanie prezentami - 3 
el wspólny seks - 5 
6. W jakim stroju czujesz się naj­
lepiej? 
al sportowym - 3 
h l nie przywiązuję uwagi do stroju - l 
el klasyczna elegancja - 5 
7. Czy uważasz się za atrakcyjną! 
atrakcyjnego dla płci przeciwnej? 
al raczej tak - 5 
hl raczej nie - l 
el trudno powiedzieć - 3 
8. Czy zdarzyło Ci się zdradzać? 
al dosyć często - 5 
h l czasami - 3 
el nigdy - I 

9. Czy potrafisz kłamać? 
al raczej tak - 5 
hl raczej nie - 3 
el trudno powiedzieć - l 
10. Czy potrafisz być przyjacie­
lem kogoś płci przeciwnej bez 
erotycznych ciągot i podtekstów? 
al tak - 5 

hl dość skutecznie ukrywam po­
iądanie po to, aby w pewnym mo­
mencie zaatakować - 3 
el nie potrafię - l 

Masz 10 - 22 punkty: raczej się 
nie podobasz. Przykro powie­
dZieć, ale na takich jak Ty mówią 
:,cieple kluchy". Brakuje Ci energii 
l ZYciowej werwy. Wszystko musi 
być przemyślane, obejrzane i roz­
ważone. Nie ma w Tobie odrobiny 

sPO?taniczności . Jeśli znajduje się 
ktos, kto chciałby się z Tobą zwią-

zać, zazwyczaj jest Twoim przeci­
wieństwem : to ktoś zwariowany 
do granic, szukający przeciwwagi 
dla własnych szaleństw. Dla takich 
jesteś jak azyl. Co ciekawe, związ­
ki dwóch odległych od siebie bie­
gunów są zazwyczaj udane, więc 
nie broń się tak bardzo przed tym, 
co wydaje się nie do pogodzenia 
z Twoimi zasadami. Na pytanie, 
czy się podobam, możesz sobie 
odpowiedzieć: tak, podobam się 
wybranej grupie. 
Masz 23 - 37 punktów: pociągasz 
wiele osób, ale Twoje wymagania 
są bardzo wysokie. Nie wynika 
to z bardzo wysokiej samooceny, 
wręcz przeciwnie. Bardzo boisz się 
odrzucenia i wyszukujesz w płci 
przeciwnej wady, aby tylko so­
bie udowodnić, że akurat ktoś nie 
nadaje się na Twojego życiowe­

go partnera. Być może czynisz to 
podświadomie, ale nie zmienia to 
faktu, że z jednej strony przycią­
gasz' a z drugiej odpychasz. Przez 
takie podejście, choć na to nie za­
sługujesz, masz nie najlepszą opi­
nię. Mówi. się o Tobie, że skaczesz 
z kwiatka na kwiatek, a przecież 
nie jest to prawda. Jeśli znajdzie się 
ktoś, kogo chcesz zdobyć, bardzo 
dużo czasu zajmuje Ci udowadnia­
nie, że wcale nie jesteś taka zła/y. 
Zazwyczaj ci się to udaje, ponieważ 
masz w sobie pewien fluid, przycią­

gający ludzi odmiennej płci. 
Masz 38 - 50 punktów: możesz 
z dumą powiedzieć: podobam 
się! Jednak wszystko co dobre, ma 
drugą stronę medalu. Działasz jak 
magnes i z wielką siłą pociągasz, 

traktowana/y jesteś jak zabawka. 
Czyli ktoś, z kim warto się zaba­
wić, ale nie związać na stałe. Lubią 
być w Twoim towarzystwie, śmiać 
się z Twoich dowcipów, być pod 
urokiem inteligencji. Ale uważają 
Cię za podrywaczkę/podrywacza 
i czasami traktują wręcz jak pogo­
towie seksualne. W opiniach tych 
jest wiele przesady, ale nic nie ro­
bisz, aby je stonować. Twoja siła 
przyciągania jest tak duża, że bar­
dzo możliwe, iż Twoja wybranka/ 
Twój wybranek okaże się niezłym 
gagatkiem. Dlatego, że jesteś pew­
na/wien, że to Ty wybierałaś/łeś, 
a było zupełnie odwrotnie. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pL -----------

Przychodzi Kamil Stoch do 

kiosku i mówi: 

- Poproszę "Przegląd Sportowy" . 
- Trzy złote. 

- Justyna, pożyczysz? 

~ 
Robiłem ankietę. Zapyta­

łem 100 kobiet, jakiego szampo­

nu używają podczas kąpieli? 98 

z nich powiedziało : 

- Jak ty tu La wlazłeś?! 

~ 
- Jak nazywa się kobieta, która 

na sto procent jest pewna, gdzie 
co nocy jest jej mąż? 

- Wdowa. 

~ 
Polityk w restauracji zauważył 

za innym stolikiem samotnie sie­

dzącą atrakcyj ną, młodą kobietę 

i zdecydował podejść do niej : 

- Cześć. Mam na imię Marcin, 
mam 40 lat, zajmuję się polityką 

i jestem uczciwym człowiekiem . 

- Cześć skarbie. Mam na imię 

Sara, mam 35 lat, zajmuję się pro­

stytucją i nadal jestem dziewicą . 

19 
Adwokat odwiedza swojego 

klienta w areszcie i mówi, że ma dla 

niego dwie wiadomości, dobrą tę złą. 
- No to wal pan złą. 

- Niestety, ślady krwi, znalezio-

ne na miejscu zbrodni wskazują, 

że to jest bezspornie pana krew. 

'" 

o 
- A ta dobra? 
- Cholesterol i cukier w normie. 

~ 
Wbiega koń do baru, siada na 

jednym z wysokich stołków i mó­

wi do barmana: 

- Małe jasne proszę. 
Barman podał mu piwo, koń 

wypił, zapłacił i poszedł. Pod­

chmielony facet ze stołka obok 

zbliża głowę do barmana i mó­

wi półszeptem: 
- Dziwne, nie? 

- Bardzo dziwne! Zawsze pił 

duże jasne. 

~ 
Chłopak poznał się z dziew­

czyną. Długo spacerowali, zwie­
dzali różne miejsca. W końcu 

chłopak nieśmiało mówi: 

- Może pójdziemy do mnie 

do domu? 
- Po co? 

- No ... , posłuchamy muzyki .. . 
- A co, bez tego ci nie stanie? 

19 
Dziadek zabiera się do babci , 

a ta stanowczo żąda, by założył 

prezerwatywę. Zdziwiony dzia­

dek wyjaśnia babci, że już od daw­

na nie grozi jej zajście w ciążę. 

- To wiem, tylko nie chcę zara­

zić się salmonellą od starych jajek 
- mówi babcia. 

~ 
Mąż mówi do żony: 

- Kochanie, przynieś mi piwo. 

- Jest takie magiczne słowo ... 
- HokUs pokus czary mary, za-

suwaj po browary! 

A na to żona: 

- Hokus pokus, ence pence, za­

miast mnie masz dziś ręce!! 

Na to mąż: 

- Skoro jesteś tak pyskata, dziś 

ominie cię wypłata! 
Na to żona: 

- Bardzo mocne masz dziś cza­

ry, zaraz biegnę po browary! 

~~'ówc, 
l. 
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r-B-ia-ły-s-tO-k-----Tu warto być-
Kayah w Operze, Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Podleśna l, tel. 

853067504), sobota, 8 marca, godz. 19.00. 

Znakomita wokalistka zaprasza w podróż muzyczną przez wiele kultur 

z zespołem Transoriental Orchestra, złożonym z wybitnych muzyków 

i solistów pochodzenia polskiego, ukraińskiego i irańskiego. 

Łomża 

"Z życzeniami dla pań': Filharmonia Kameralna im. W. Lutosław­

skiego (gościnnie w sali Szkół Katolickich, ul. Sadowa 12 A, wej­

ście od Polowej, tel. 862162481), czwartek, 6 marca, godz. 18.30. 

Łomżyńskich kameralistów poprowadzi dyrygent z Bialorusi Władi­

mir Barmotow. Jako soliści wystąpią Wiesław Bednarek i Aleksander 

Kamedulski (barytony). W programie romanse rosyjskie. 

Phil Bates reaktywacja, sala przy Szkołach Katolickich (ul. Sadowa 

12a, wejście od Polowej), piątek, 7 marca, godz. 19.00. Organizator: 

Regionalny Ośrodek Kultury (tel. 86219 Ol 11). 

Megagwiazda lat 70 i 80 minionego wieku, brytyjski wokalista, gita­

rzysta i producent muzyczny, założyciel supergrupy Electric Light Or­

chestra, zaśpiewa swoje największe przeboje. 

Malarstwo Rafała Lewickiego, Galeria N (Klub Wojskowy, al. Legio- . 

nów 133, tel. 86 219 Ol 11), wtorek, 11 marca, godz. 18.00. 

Gdy był dzieckiem, uwielbial podpatrywać swoją matkę chrzestna, jak 

tworzyła obrazy i reklamy. Zafascynowany sztuką, próbował dostać się 

do liceum plastycznego, ale mu się nie udało. Na długie lata odloży! 

marzenia o zostaniu artystą. W wieku 30 lat wróci! do dawnej pasji bez 

formalnej "przepustki" w postaci dyplomu. Maluje, tworzy formy prze­

strzenne, dekoracje, projekty wnętrz. Podczas wernisażu odbędzie się 

koncert muzyków Filharmonii Narodowej w Warszawie. 

Zambrów 
"Spotkanie z muzyką przy kawie': Miejski Ośrodek Kultury (ul. 

Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799), sobota, 8 marca, godz. 18.00 

W Cafe Muza zagra i zaśpiewa Zespół "Camerata': Działa już 12 lat przy 

MOK Występują w nim uczniowie i absolwenci Państwowej Szkoły Mu­

zycznej I stopnia im. W Lutosławskiego w Zambrowie. Wykonuje głównie 

muzykę poważną. Ma w dorobku płytę pt. "Rozrywka i klasyka z Cameratą': 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 6 marca (czwartek) - Rodzinka nie z tej 

Ziemi, godz. 16.30 oraz Pompeje, godz. 18.15,20.15; 7 - 12 marca (pią­

tek - środa) - Kamienie na szaniec, godz. 15.45, 18.00,20.15 (w sobotę 

i niedzielę także Rodzinka nie z tej Ziemi, godz. 14.00). Kino Centrum 

Kultury w Zambrowie: 6 marca (czwartek) - Logo Przygoda, godz. 

17.00 oraz Złodziejka książek, godz. 19.30; 7 - 9 i 11 - 12 marca (pią­

tek - niedziela i wtorek - środa) - Kamienie na szaniec, godz. 17.15, 

19.30 (w piątek i niedzielę także Rodzinka nie z tej Ziemi, godz. 14.30; 

w sobotę także Rodzinka nie z tej Ziemi, godz. 12.00 oraz Miłość bez 

końca, godz. 21.45). Kina w Grajewie i Kolnie nieczynne. 

Premiera w łomżyńskim Teatrze Lalki i Aktora 

Poszukiwanie przyjaźni 
Dźwięki menueta dobiegają 

z Teatru Lalki i Aktora w Łomży, 

a po Teatrze krążą aktorzy ubra­

ni w bogate, barokowe kostiumy. 

Trwają ostatnie próby do zapowie­

dzianej na 8 marca drugiej w tym 

sezonie premiery. Jest to spektakl 

wedlug sztuki Marty Guśniowskiej 

"Baśń o rycerzu bez konia" w reżyse­

rii Jarosława Antoniuka, ze sceno­

grafią Słowaczki Evy Farkaszowej, 

z muzyką Bogdana Szczepańskie­

go i choreografią Łukasza Gruzie­

la. W sztuce jest wszystko na od­

wrót, niż w normalnych bajkach: 

rycerz nie ma konia, a koń rycerza, 

księżniczka sama więzi się w wieży, 

smok nie pożera dziewic, a czarow­

nik nie potrafi czarować. Wszystko 

dlatego, że nie mają przyjaciół. 

Jarosław Antoniuk swoją in­

scenizacją przekonuje, że nie 

można żyć bez przyjaźni i przy­

jaciela. Jak się nie ma przyjaciół, 

trzeba ich szukać po całym świe­

cie, aż się znajdzie. Rycerz szuka 

konia, a koń rycerza tak długo, 

aż w końcu się znajdują i zosta­

ją przyjaciółmi. Początek premie­

rowego przedstawienia w sobotę 

o godz. 17.00 (pl. Niepodległości 

14, tel. 862165955). (MK) 
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BARAN (21 III - 20 IV): polep­

szenie Twojej sytuacji. Zacznij ro­

bić coś nowego, na przykład sięgnij 

po odkładane pomysły. Nie czekaj, 

aż Los się do Ciebie uśmiechnie, 

gdy możesz mieć wpływ na rzeczy­

wistość. Jakieś ewentualne kłopo­

ty, które mogą się pojawić, nie bę-­

dą takie straszne, jeśli podejdziesz 

do nich z pewnym dystansem, bez 

wpadania w gwałtowne emocje. 

W ucziciach wiosenny powiew ... 

BYK (21 IV - 20 V): czeka Cię wy­

siłek, ale na efekty Twoich starań 

nie będziesz musieć długo czekać. 

Najtrudniejszy okres już masz za 

sobą. Żeby zdobyć serce kogoś, ko­

go kochasz, musisz jeszcze powal­

czyć. Wydaje się jednak, że warto. 

BUŹNllFA (21 V - 21 VI): nie 

rób niczego na siłę, w obecnych wa­

runkach raczej trzeba przeczekać, 

nie tracąc nadziei. Pomyśl, co zro­

bić w Twoim związku, zasługujesz 

na częstsze okazywanie uczuć. 

RAK (22 VI - 22 VII): blokują Cię 

chyba wspomnienia i przeszłość. 

Zdecyduj się na porządki w życiu 

zawodowym i uczuciowym, oczyść 

z rzeczy, które już dawno należało 

odłożyć do lamusa. Idź do przodu 

i nie obawiaj się porażki. Jeśli coś 

nie tak w związku, nie noś w sobie 

długo żalu, wkrótce się przejaśni... 

LEW (23 VII - 23 VIII): poświęć 

trochę czasu przyszłości, opra­

cuj różne wersje·. Żyjesz bardzo 

aktywnie, w nawale obowiązków 

znajdź chwilę na medytację i sku­

pienie. Możesz poznać kogoś, kto, 

niestety, okaże się lekkoduchem. 

Masz szansę zrealizować to, do cze­

go dążysz, ale unikaj bezpośred­

niej konfrontacji. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): jeśli 

starczy Ci konsekwencji, efekt bę­

dzie lepszy, niż zakładasz. Nie daj 

się opanować przez smutki, znajduj 

pozytywny dar w każdym aspek­

cie życia. Wykorzystaj wiarę w sie­

bie i tłumioną fantazję. W Twoim 

związku bardzo ważne mogą być ... 

pieniądze. 

WAGA (23 IX - 23 X): oceniaj 

rzeczywistość z większym reali­

zmem i nie popadaj w iluzje. Za­

przestań wyczerpującej siły wal­

ki o coś. Zamiast tego, zajmij się 

rzeczami, na które masz wpływ, 

już za kilka dni okaże się, że no· 

wy kierunek działania przyniesie 

poprawę nastroju. Z drugiej stro· 

ny, jeśli naprawdę w coś wierzysz, 

nie rezygnuj. 

SKORP10N (24X-22Xl):je­

śli wygrasz jakąś sprawę, to tak duo 

żym kosztem, że będziesz się zasta­

nawiać, czy było warto. Nie przeocz 

ważnej sytuacji, to wielka okazja dla 

Ciebie. Nie słuchaj plotek. Jeśli my­

ślisz o nieznanej ścieżce, która mo· 

że być wielką przygodą, zrób krok, 

by na nią wejść ... 

STRZELEC (23 Xl - 21 Xli): 

chcesz się wyzwolić spod czyjegoś 

niekorzystnego wpływu? Fakt, czas 

na niezależność i większą samo· 

dzielność. Jeśli się na to zdecydu· 

jesz, zyskasz większą siłę psychiczną 

i przebojowość. Możesz zauroczyć 

się od pierwszego wejrzenia ... 

KOZ10ROŹ E C 
(22 XlI - 20 1): ktoś, kim się intere· 

sujesz, jest godzien zaufania i wart 

uwagi. W finansach nic złego Cię 

nie czeka, możesz spać spokojnie. 

Oderwij się choć trochę od co· 

dzienności. W związku harmonia. 

Nie przestawaj przy potknięciach, 

siła ducha zaprowadzi Cię daleko. 

WODN1K (21 1- 19 II): zwróć 

uwagę na to, co ludzie do Ciebie 

mówią, na dźwięki natury, wsłu· 

chaj się w głos Twojego serca. spędź 

więcej czasu z kimś Ci najbliższym. 

W obliczu ewentualnych przeszkód, 

wyluzuj! 

RYBY (20 II - 20 III): przekładasZ, 

odkładasz, zostawiasz na później? 

Nie uciekaj, zmierz się z najwai· 

niejszymi kwestiami, okaże się to ła· 

twiejsze, niż Ci się wydaje. polegaj 

na swoim intelekcie i postępuj bar' 

dzo dyplomatycznie. Dbaj o swój 

wizerunek. W uczuciach czeka Cię 

coś naprawdę interesującego. 

wWw.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Gdy wybiła 15.30, na stadion olimpijski wkroczyły drużyny Australii, Polski, Kanady, Rosji i Japonii. Przewodniczący Rady Rodziców KrzysztofSta-
krok, niórski wniósł uroczyście olimpijską flagę, a dyrektor Jadwiga Juchniewicz zapaliła znicz olimpijski. Po odśpiewaniu olimpijskiego hymnu, drużyny sześ­

ciolatków i ich rodziców złożyły przysięgę współzawodnictwa w duchu fair play. Zawodników wspierały wspaniałe cheerleaderki z grupy czterolatków. 
Rywalizowali w pięciu zimowych konkurencjach. Tak było 28 lutego w Przedszkolu Publicznym nr 5 w Łomży podczas Zimowej Olimpiady Sporto-

XlI): wej, zorganizowanej przez nauczycieli Barbarę Florczyk, Marię Danielską i Grzegorza Narewskiego we współpracy z rodzicami. Gratulujemy pomysłu! 

~ik.com.pl 

Start III ligi 
3:2 pokonał ŁKS czwartoligo­

wą Narew Ostrołęka w kolejnym 
meczu kontro lnym, ostatnim 
w ramach przygotowań do run­
dpviosennej III ligi. Dwie bramki 
dla ŁKS strzelił Amerykanin Alex 
Rodier, trzecią pozyskany z LZS 
Narewka Kamil Stankiewicz. Go­
ście zaczęli strzelać pierwsi i wy­
szli na prowadzenie 2:0. Jednak 
do końca pierwszej połowy ŁKS 
wyrównał na 2:2. Oba gole dla 
ŁKS padły w końcówce pierwszej 
polowy, w odstępie minuty. Dru­
ga polowa należała już do ŁKS. 
Wynik spotkania ustalił Alex Ro­
dier zdobyciem gola w 65 minu­
cie. Pierwszy ligowy mecz ŁKS 
w rundzie wiosennej już w so­
botę, 8 marca, w Łomży. Prze­
ciwnikiem będzie Motor Lubawa. 
Początek , godz. 14.00. Wcześ­
niej, w czwartek, 6 marca, o godz. 
18.00 w sali nr 315 w gmachu Pań­
stwowej Wyższej Szkoły Informa­
tyki i Przedsiębiorczości przy ul. 
Akademickiej 14 odbędzie się pre­
zentacja drużyny na rundą wio­
sen ną· POwstawała w wielkim tru­
d ' . Złe, gdyż trzon zespołu z rundy 
JeSiennej, w większości wycho­
Wankowie ŁKS, popadł w konflikt 
z Zarządem i rozstał się z klubem. 

Siatkarze z Kulesz Kościelnych z zespołem Magnetic 

Siatkówka z tańcem 
Drużyna Błysk Łomża zwycięży­

ła w V Turnieju Piłki Siatkowej o Pu­
char Wójta Gminy Kulesze Kościel~ 
ne. Drugie miejsce zajęła drużyna 
Kulesz Kościelnych, trzecie COKiS 
Ciechanowiec, a kolejne Szepietowo 
i Rekord Zambrów. Najlepszym za-

Łomża pokonała 

Zambrów 
Anna Modzelewska (PG 6 

Łomża, styl motylkowy i kla ­
syczny), Aleksandra Gosk (MTS 
Zambrów, styl grzbietowy), Eliza 
Modzelewska (PG l Łomża, styl 
dowolny) oraz Paweł Kwiatkow­
ski (Rekiny MOSiR Łomża, styl 
dowolny), Kacper Kutny (PG l 

wodnikiem Turnieju wstał Tomasz 
Jadacki z Łomży, a najlepszym roz­
grywającym Weronika Wnorowska 
z Kulesz Kościelnych. Drużynom 
dopingowała grupa taneczna Mag­
netic z Centrum Edukacyjno-Kul­
turalnego w Kuleszach Kościelnych. 

Łomża, styl grzbietowy), Krzysz­
tof Wiaksa (MTS Zambrów, styl 
klasyczny), Mateusz Kostera (Re­
kiny MOSiR, styl motylkowy) 
zwyciężyli w II Otwartych Zawo­
dach Pływackich Szkół Gimna­
zjalnych i Ponadgimnazjalnych, 
zorganizowanych przez Miej­
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Łomży, które odbyły się w sobo­
tę (l marca) na Pływalni Miejskiej 

nr l przy ul. Niemcewicza. Starto­
wało ponad 50 pływaków z Łom­
ży i Zambrowa, którzy rywalizo­
wali na 50 m stylem dowolnym, 
grzbietowym, klasycznym i mo­
tylkowym. 

"Błysk" błysnął 

Zwycięstwem drużyny firmy 
"Błysk" z Łomży zakończyły się roz­
grywki Łomżyńskiej Miejskiej Li­
gi Siatkówki. W zorganizowanych 
przez TKKF zmaganiach wzię­
ło udział 8 drużyn. Drugie miej­
sce zajął pierwszy zespół Rekordu 
Zambrów. Najlepszą rozgrywającą 
turnieju została Klaudia Stepnow­
ska z PWSliP Łomża, a najskutecz­
niejszym zawodnikiem ligi Piotr 
Aneszko z Rekordu. 

Tenis w przedszkolu! 
Uczniowski Klub Sportowy 

Return przy III LO w Łomży włą­
czył się do programu Tenis 10 Pol­
skiego Związku Tenisa. W ramach 
programu, trener UKS Return 
Tomasz Waldziński rozpoczął 3 
marca zajęcia z 30-osobową gru­
pą przedszkolaków z Przedszkola 
Publicznego nr 2. Mają rozbudzić 
w dzieciach pasję do tego sportu, 
coraz bardziej popularnego w Pol­
sce za sprawą międzynarodowych 
sukcesów naszych tenisistów. 
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8 MARCA I 13.00-19.00 
Zapraszamy wszystkie Panie na wyjątkowy Dzień Kobiet w Galerii Veneda. 

Będziemy Was rozpieszczać rozdając kwiaty, słodkości 

i eleganckie naszyjniki z cyrkoniami, które ozdobią szyję każdej kobiety. 

Będziecie mogły skorzystać z usług i porad z zakresu makijażu, 

manicuru, zabiegów kosmetycznych, dietetyki i fizjoterapii w wykonaniu 

Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży. 

SUPERATRAKCJA DNIA! CO GODZINĘ ZABIERAMY PANIE NA .. 

PRZEJAŻDŻIq LUKSUSOWĄ LIMUZYNĄ CHRYSLER! 
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